

**राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
 {भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्}
 करनाल {हरियाणा}**

फाठमांडू / नीलामी / जुलाई—2023

दिनांक: जुलाई—2023

सेवा में,

विषयः— राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल में दिनांक 17 से 19 जुलाई—2023 को अतिरिक्त पशुओं की बिक्री हेतु।

श्री मान् जी,

मैं, अद्योहस्ताक्षरी, निदेशक, राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल की ओर से निम्नलिखित शर्तों के आधार पर पशुओं की नीलामी के लिए व्यान करता हूँ:-

राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल {हरियाणा} को संकर जाति फ्रिजन और ब्राउन स्विस, थारपारकर, साहीवाल, गिर नस्ल की गायें, भैंसें, बकरियां व सांड बिक्री हेतु उपलब्ध हैं। जिनकी सूची संलग्न है।

1. दिनांक 17 जुलाई—2023 को केवल पुस्तकीय मूल्य पर

राज्य सरकार, अनुसंधान व शिक्षा संस्थान और विश्वविद्यालयों को निम्नलिखित शर्तों पर पशु बिक्री हेतु उपलब्ध है।

{क} संलग्न पशु सूची प्रभारी, पशुधन अनुसंधान केन्द्र द्वारा दी गई है जिसके आधार पर राज्य सरकारों, संस्थानों को पशुओं का चयन करके जिनके वह इच्छुक है का नम्बर व विवरण प्रभारी, पशुशाला विभाग राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल—132001{हरियाणा} को **17 जुलाई—2023** या इससे पूर्व भेज देने चाहिए और अपने प्रतिनिधि को पशु के अन्तिम चयन व प्राप्ति के लिए सुबह 11.00 बजे पशुधन अनुसंधान केन्द्र के कार्यालय में उपस्थित होने के लिए भेज दें।

{ख} प्रगतिशील किसानों/गौशालाओं को जानवर पुस्तकीय मूल्य पर सरकारी विभागों के साथ ही उसी दिन आवंटित किये जायेंगे, प्रगतिशील किसानों, गौशालाओं का चयन राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल द्वारा होगा इस श्रेणी में आने वाले इच्छुक किसानों/गौशालाओं/सरकारी विभागों को चाहिए कि वह इसके लिए आवेदन निदेशक, राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल को करें।

प्रगतिशील किसानों के चयन हेतु मापदण्डः—

1. प्रगतिशील किसानों के पास कम से कम 5 एकड़ भूमि होनी चाहिए।
2. प्रगतिशील किसानों के पास न्यूनतम 5 दुधारू गाय/भैसं होनी चाहिए तथा पशुओं को रखने की अपेक्षित सुविधा होनी चाहिए।
3. एक प्रगतिशील किसान का आवेदन पत्र संबंधित जिले के पशुपालन स्तर के किसी अधिकारी द्वारा सत्यापित होनी चाहिए जो कि कृषि मंत्री/राज्य मंत्री (डेरी तथा पशुपालन एवं डेयरिंग)/सांसद द्वारा अग्रेपित होना चाहिए तथा उसके साथ यह प्रमाण पत्र भी होना चाहिए कि वह एक प्रगतिशील किसान है।
4. प्रगतिशील किसान किसी दुग्ध सहकारी समिति का सदस्य होना चाहिए।
5. उन्हे एक धोषणा पत्र देना होगा कि वह कम से कम एक वर्ष अथवा एक ब्यांत तक जो भी पहले हो तक पशु नहीं बेचेगा।

गौशालाओं के चयन हेतु मापदण्डः—

1. गौशाला कम से कम पांच साल/वर्ष पहले से मान्य पंजीकरीत होनी चाहिए।
2. उनमे कम से कम 50 प्रौढ़ पशुओं को रखने की पर्याप्त स्थान, चारा, पानी तथा स्वास्थ्य संबंधित देखभाल एवं संरचनात्मक सुविधाएं होनी चाहिए।
3. उनके पास चारा उत्पादन के लिए/चरागाह कम से कम 25 एकड़ भूमि होनी चाहिए।
4. गौशालाओं को पिछले 3 वर्षों के दौरान कम से कम एक बार केन्द्रीय/राज्य सरकार एंजेन्सियों अथवा भारतीय पशु कल्याण बोर्ड से वित्तीय सहायता प्राप्त हुई होनी चाहिए।
5. उन गौशालाओं को प्राथमिकता दी जाएगी जो कि संबंधित क्षेत्र में पशुपालन कियाकलापों के कुछ विकास कार्यक्रमों में लगी हो।
6. गौशालाओं को पुस्तकीय मूल्य पर पशु आवंटन के समय अपना संबंधित रिकार्ड की सत्यापित प्रतियां संस्थान के अधिकारी/पशु वितरण समिति को प्रस्तुत करनी होगी।
7. यह भी स्पष्ट किया जाता है कि एक वर्ग में उपलब्ध पशुओं को केवल 40 प्रतिशत प्रगतिशील किसानों/गौशालाओं/सरकारी विभागों/एजेन्सियों को दिया जायेगा इसके अतिरिक्त एक प्रगतिशील किसान जिसने इस नीलामी में भाग लिया है तथा पुस्तकीय मूल्य पर पशु खरीदें हैं, को अगले दो वर्षों तक नीलामी में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी। वह केवल खुली नीलामी में भाग ले सकते हैं।

{ग} प्रत्येक राज्य, विभाग व संस्थान आदि को दिये जाने वाले पशुओं का अन्तिम निर्णय पशु वितरण समिति के द्वारा किया जाएगा।

{घ} पशुओं के अन्तिम आवंटन के तुरंत बाद प्रतिनिधि को 5000/- रुपये प्रति पशु जिनका उन्हें आवंटन किया गया है, जमा कराना होगा और पशु ले जाने की व्यवस्था तुरन्त करनी होगी। आवंटन के 10 दिन तक पशु को ले जाया जा सकता है। अन्यथा 200/- रुपये प्रति पशु के हिसाब से जो एक वर्ष से बड़े हैं और 100/- प्रति पशु जो एक वर्ष से छोटे हैं के हिसाब से संबंधित पार्टी को जमा कराना होगा। यदि 10 दिन के अन्दर पशु को नहीं ले जाया गया तो संस्थान पशु को बेचने के लिए किसी भी प्रकार से स्वतन्त्र होगा। धनराशि यदि कोई जमा हो तो वह वापिस नहीं होगी। बिना धनराशि जमा किये कोई संरक्षण नहीं माना जायेगा। अन्तिम आवंटन के पश्चात् राज्य सरकारों को दिये गये पशु जो कि उनको आवंटन किए हैं, को ले जाना होगा अन्यथा उनकी जमानत जब्त कर ली जाएगी और पशुओं से सम्बन्धित पार्टी को नीलामी के 15

दिन बाद से पशु उठाने तक का खर्चा देना होगा। खर्च की दर 200/- रूपये प्रति पशु जो एक वर्ष से बड़ा है और 100/- रूपये प्रति पशु जो एक वर्ष से छोटे हैं, होगी।

{ङ} यदि पशु के आवंटित होने के बाद ले जाने से पहले उसकी मृत्यु हो जाती है तो उसकी जमा राशि वापिस नहीं होगी।

यदि भुगतान डिमांड ड्राफ्ट/आरटीजीएस/एनईएफटी/नेट बैंकिंग/डेबिट कार्ड/क्रेडिट कार्ड/ऑनलाइन ट्रांसफर के रूप में किया जाता है, तो ड्राफ्ट “ICAR-UNIT NDRI, KARNAL” के नाम से तैयार किया जा सकता है।

बैंक विवरण है—

- (1) बैंक का नाम :भारतीय स्टेट बैंक
- (2) खाते का नाम :भाकृअनुप-इकाई-एनडीआरआई, करनाल
- (3) आईएफएससी—एसबीआईएन0050326
- (4) शाखा कोड: 50326
- (5) खाता संख्या—65270548352 (चालू खाता)

{च} इस संस्थान को भारत सरकार से भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के अन्तर्गत आने पर निश्चय किया गया है कि पशु की कीमत का भुगतान, पशु ले जाने से पहले करना होगा। इस समय पशुओं की बिक्री पर हरियाणा व केन्द्र का कोई सेल्स टैक्स नहीं है। राज्य सरकारों को यह सलाह दी जाती है कि वह अपने प्रतिनिधि जिन्हें पशु ले जाने के लिए भेज रही है, उनको पर्याप्त धन साथ लाने को कहे ताकि आवंटित पशु की कीमत चुका सके।

सूची में दिए गए सांड, कटड़े, बछड़े का राज्य/संस्थान द्वारा चुने जाने पर और लिखित आश्वासन मिलने पर संस्थान उनका पालन—पोषण करेगा। बाद में पुस्तकीय मूल्य और खिलाई—पिलाई आदि की राशि वसूल करके पशु उन्हें दे देगा।

2. आम नीलामी द्वारा बिक्री 18 जुलाई—2023 को (गाय) और 19 जुलाई—2023 को (भैंस एवं बकरी) प्रातः10.00 बजे।

जो पशु राज्य सरकार व विभागों, अनुसंधान एवं राजकीय संस्थानों द्वारा नहीं खरीदें जायेंगे वह 18.07.2023 को (गाय) तथा 19.07.2023 को (भैंस एवं बकरी) प्रातः 10.00 बजे से समाप्ति तक पशुधन अनुसंधान केन्द्र, राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल—132001 {हरियाणा} में आम नीलामी द्वारा नीलाम किये जायेंगे।

नीलामी की सामान्य शर्तें इस प्रकार हैं—

1. संलग्न सूची में दी गई पुस्तकीय मूल्य का पशुओं की नीलाम की कीमत से कोई संबंध नहीं है।
2. पशुओं की नीलामी जहां और जैसे के आधार पर होगी। नीलामी देने वाले सभी व्यक्तियों को सलाह दी जाती है कि वह बेचे जाने वाले पशुओं को पहले अच्छी तरह देख लें।

3. नीलामी की सूची में दिये गये श्रेणी 'अ' और 'ब' के कारणों के आधार पर ही इस संस्थान से पशुओं की नीलामी से पहले पशुओं के स्वास्थ्य उत्पादन की विस्तृत जानकारी दी गई लिस्ट से मालूम कर लें नीलामी के बाद पशुओं में जो नीलाम किए गये हैं, उनमें यदि किसी प्रकार की बीमारी या अन्य त्रुटि पाई जाती है तो संस्थान इसके बारे में जिम्मेवार नहीं होगा।
4. जो व्यक्ति आम नीलामी में से पशु लेगा उसे अपना पहचान पत्र जैसे वोटर कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, बिजली बिल, राशन कार्ड तथा पैन कार्ड में से एक स्वयं सत्यापित फोटो कॉपी प्रस्तुत करना पड़ेगा और साथ ही ₹ 0 5000/- धरोहर राशि (सिक्योरिटी मैनी) के रूप में जमा करानी होगी। अंतिम बोली के बाद उचित समय के अन्दर न ले जाने की स्थिति में जमा की गई धरोहर राशि जब्त कर ली जायेगी। पशुओं की कीमत डेबिट कार्ड या डिमांड ड्राफ्ट द्वारा स्वीकार की जाएगी नगद भुगतान स्वीकार्य नहीं होगा।
5. सबसे अधिक बोली देने वाले को उस पशु की कीमत में से ₹ 0 5000/- प्रति पशु के हिसाब से तुरन्त हथोड़े की चोट पर उसी समय जमा करानी होगी। नगद के रूप में ₹ 0 5000/- से ज्यादा धनराशि स्वीकार नहीं होगी। खरीददार अगर चाहे तो सारी धनराशि का भुगतान उसी समय आरटीजीएस/एनईएफटी/नेट बैंकिंग/डेबिट कार्ड/क्रेडिट कार्ड/ऑनलाइन ट्रांसफर के रूप में जमा कर सकता है। किसी भी प्रकार से भुगतान किश्तों में स्वीकार नहीं किया जाएगा। बिके हुए पशु को 24 घन्टे के अन्दर ले जाना होगा तथा पशु को ले जाने का प्रबन्ध स्वयं करना होगा। अन्यथा ₹ 200/- प्रति पशु के हिसाब से जो एक वर्ष से बड़े हैं तथा ₹ 100/- रुपये प्रति पशु जो एक वर्ष से छोटे हैं के हिसाब से खिलाने-पिलाने का वसूल किया जाएगा। बिके हुए पशुओं को उचित समय के अन्दर न ले जाने की स्थिति में जमा की गई राशि जब्त कर ली जायेगी। इस समय पशुओं की बिक्री पर कोई सेल्स टैक्स नहीं है।
6. नीलाम होने के पश्चात् नीलाम किए गए पशुओं को कोई नुकसान, चोट या मृत्यु होने पर संस्थान जिम्मेवार नहीं होगा।
7. बिना कारण बताये नीलामी में किसी भी बोली को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार निदेशक, अध्यक्ष राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल के पास सुरक्षित है।
8. किसी किसी का विवाद/मुकदमा बाजी आदि यदि कोई होगा तो उसका निपटारा करनाल न्यायलय में होगा।

नोट:-

1. नीलामी की सूची तैयार की गई सूचना में किसी भी प्रकार की विभिन्नता की जानकारी के लिये बोली बोलने से पहले व्यक्ति को नीलामी के समय पर पशुओं की जांच कर लेनी चाहिए।
2. नीलामी की सूची नीलामी के डेढ़ से दो माह पहले तैयार की गई है। पशुओं के बेचने का कारण उसके नम्बर के आगे दर्शाया गया है। यदि पशुओं के स्वास्थ्य व उत्पादन के बारे में कोई भिन्नता पाई गई तो नीलामी कमेटी नीलामी के समय उसकी जानकारी दे देगी।

नीलामी के बाद यदि पशु में किसी प्रकार की कोई कमी पाई जाये तो संस्थान इसका कोई जिम्मेवार नहीं होगा।

3. हरियाणा राज्य से बाहर पशु ले जाने के लिए परमिट की आवश्यकता है परमिट बनवाना बोली देने वाले व्यक्ति की जिम्मेवार होगी। संस्थान के अधिकारी इस बारे में केवल जानकारी दे सकते हैं।
4. यदि आपने भुगतान चैक/बैंक ड्राफ्ट द्वारा करना है तो इस नाम से बनाया जायेगा। 'आई.सी.ए.आर.यूनिट, एन.डी.आर.आई., करनाल'
5. भूल-चूक लेनी देनी।

भवदीय

सहा०प्रशा०अधिकारी
क्रेन्द्रीय भंडार}

प्रतिलिपि:-

1. समस्त निदेशक, पशुपालन विभाग।
2. सचिव, भारत सरकार, कृषि भवन, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली।
- 3- सचिव, भारत सरकार, कृषि व सिचांई मंत्रालय, कृषि अनुसंधान भवन, नई दिल्ली।
- 4- सचिव, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, कृषि भवन, नई दिल्ली।

जुलाई-2023 में नीलाम होने वाले पशुओं की सूची
श्रेणी-अ

कम दूध के आधार पर जुलाई-2023 में नीलाम होने वाले पशुओं की सूची

क्रम सं0	पशु न0	जन्म तिथि	गत प्रसुति की तिथि	कृत्रिम गर्भाधारण की अंतिम तिथि	कितने ब्यांत पूरे किए	विभिन्न ब्यांतों का 305 दिन या कम दिन के दूध की मात्रा	बेचने का कारण	पुस्तकीय मूल्य रु0
----------	--------	-----------	--------------------	---------------------------------	-----------------------	--	---------------	--------------------

साहीवाल गायें

1	2357	01.04.14	16.07.21	11.05.23/ सा. 2655	05	1828/236, 1684/210, 1033/161, 1164/149, 454/76	फार्म स्तर से नीचे	48618.00
2	2463	18.03.16	11.09.22	31.03.23/ सा. 2605 (पी)	04	126/77, 1401/301, 2126/305, 611/142	फार्म स्तर से नीचे	54252.00
3	2485	24.07.16	01.10.22	22.01.23/ सा. 2512 (पी)	04	201/123, 26/33, 105/109, 21/60	फार्म स्तर से नीचे	53945.00
4	2519	13.03.17	01.12.19	27.04.23/ सा. 2605 (एनपी)	01	1353/271	फार्म स्तर से नीचे	66612.00
5	2528	21.04.17	10.06.22	14.05.23/ सा. 2655	02	1513/274, 1387/235	फार्म स्तर से नीचे	66691.00
6	2577	20.03.18	26.02.22	--	01	719/205	फार्म स्तर से नीचे	66599.00
7	2597	30.06.18	29.03.22	12.05.23/ सा. 2655	01	595/104	फार्म स्तर से नीचे	66599.00
8	2634	01.01.19	24.12.22	--	01	443/97	फार्म स्तर से नीचे	66599.00

थारपारकर गायें

9	1325	15.04.12	01.11.22	--	07	21/38, 16/16, 10/08, 05/09, 15/44, 01/19, नील/28	फार्म स्तर से नीचे	31073.00
10	1376	25.08.09	04.10.20	22.08.21/ था. 7419 (एनपी)	05	04/07, 40/39, 37/24, 301/158, 120/216	फार्म स्तर से नीचे	48551.00

11	1401	23.07.14	02.02.22 (एस.बी.)	03.04.23/ था. 347 (पी)	05	53/51, 10/25, 39/41, 141/77, 384/203	फार्म स्तर से नीचे	48551.00
12	1436	24.02.16	21.03.22	--	03	16/24, 06/36, 31/36	फार्म स्तर से नीचे	59939.00
13	1446	12.04.16	22.06.22	--	03	12/42, 62/60, 13/15	फार्म स्तर से नीचे	59939.00
14	1455	28.05.16	03.09.22	03.04.23/ था. 347 (पी)	03	40/37, 77/48, 23/58	फार्म स्तर से नीचे	59939.00
15	1470	03.03.17	22.12.22	--	01	09/12	फार्म स्तर से नीचे	66599.00
16	1474	09.03.17	26.12.21	28.09.22/ था. 7321 (एनपी)	01	157/62	फार्म स्तर से नीचे	66599.00
17	1486	13.08.17	13.01.22	08.06.22/ था. 7309 (एनपी)	01	28/44	फार्म स्तर से नीचे	66599.00
18	1489	02.02.18	03.02.23	21.04.23/ था. 334 (पी)	02	16/42, 43/53	फार्म स्तर से नीचे	66599.00
19	1503	26.08.18	23.12.22 (एस.बी.)	28.04.23/ था. 334 (एनपी)	01	52/95	फार्म स्तर से नीचे	66599.00

कर्ण फिज गायें

20	7868	19.06.15	22.08.21	08.06.23/के.एफ 7921	03	2193/305, 3555/305, 1410/213	फार्म स्तर से नीचे	52057.00
21	7944	10.07.16	17.09.22	10.11.22/के.एफ 7921 (पी)	04	2484/305, 2581/242, 2074/195, 2090/192	फार्म स्तर से नीचे	46521.00
22	8032	26.02.17	14.09.21	--	02	2838/305, 2520/255	फार्म स्तर से नीचे	57433.00
23	8048	15.09.12	25.10.21	--	05	(पता नहीं), 3121/305, 1962/260, 3356/305, 2755/304	फार्म स्तर से नीचे	42166.00
24	8065	12.09.17	16.11.22	19.06.23/के.एफ 7860	02	343/163, 1423/165	फार्म स्तर से नीचे	57178.00

25	8068	17.09.17	09.12.21	--	02	2183/305, 2102/259	फार्म स्तर से नीचे	57258.00
26	8108	08.05.18	14.08.22	--	01	929/229	फार्म स्तर से नीचे	57175.00
27	8113	17.07.18	29.09.22	05.06.23/के.एफ 7921	01	2937/223	फार्म स्तर से नीचे	57433.00
28	8117	19.08.18	24.04.22	--	01	2434/305	फार्म स्तर से नीचे	57258.00
29	8142	09.01.19	29.03.22	29.05.23/के.एफ 8179	01	3149/305	फार्म स्तर से नीचे	57841.00
30	8152	10.02.19	22.02.22	04.04.23/के.एफ 7921 (एनपी)	01	3033/274	फार्म स्तर से नीचे	57841.00
श्रेणी—अ मुराह भैसें								
1.	6861	16.03.14	21.12.22	14.03.23/मुरा 2838 (एनपी)	04	1597/253, 1862/305, 1834/268, 1408/252	फार्म स्तर से नीचे	63020.00
2.	7470	25.08.17	14.10.22	25.05.23/ मुरा 2831	01	1416/195	फार्म स्तर से नीचे	69903.00

श्रेणी—ब नीलाम होने वाले पशु जुलाई-2023 में प्रजनन व अन्य शारीरिक रोगों के कारण नीलाम किया जाना है—								
साहीवाल गायें								
क्रम सं०	पशु न०	जन्म तिथि	गत प्रसुति की तिथि	कृत्रिम गर्भाधारण की अंतिम तिथि	कितने ब्यांत पूरे किए	विभिन्न ब्यांतों का 305 दिन या कम दिन के दूध की मात्रा	बेचने का कारण	पुस्तकीय मूल्य रु०
1.	1950	25.03.08	19.02.21	28.01.23/सा. 2512 (एनपी)	11	1212/257, 1253/212, 2469/230, 2764/263, 1404/234, 1799/294, 1773/266, 1755/273, 1321/167, 70/50, नील /14	तीन थन खराब	5182.00

2.	2014	15.07.09	30.07.22	--	09	42/40, 53/45, 2054/305, 1897/259, 2204/253, 2946,/281, 1066/238, 1504/261, नील /25	खुर में जख्म	17204.00
3.	2068	06.05.10	10.02.20	26.05.23/सा. 2512	04	404/123, 2721/305, 1413/229, 1147/232	बार—बार गर्भी में आना और तीन थन खराब	21962.00
4.	2156	02.06.11	19.01.21	05.06.21/ सा. 2459 (एनपी)	04	2575/305, 2724/305, 2653/305, 1949/269	खुर में जख्म	46669.00
5.	2227	23.07.12	18.04.21	--	04	91/50, 309/74, 1894/305, 1818/305	बार—बार गर्भी में आना और दो थन खराब	32412.00
6.	2228	24.07.12	07.01.20	21.08.21/ सी.एम.टी 1452 वतन (एनपी)	04	3160/305, 1960/305, 1874/225, 1378/203	खुर में जख्म	47983.00
7.	2258	16.03.13	15.12.22 (एबी)	--	04	2032/252, 1863/305, 611/130, 365/136	खुर में जख्म और दो थन खराब	32551.00
8.	2277	09.05.13	27.03.23	--	05	928/215, 1114/218, 913/217, 1599/262, 1334/206	नस्ल के अनुरूप	48618.00
9.	2281	26.05.13	17.12.22	11.05.23/ सा. 2655	05	654/244, 390/131, 142/76, 259/103, 112/101	दो थन खराब	29131.00
10.	2344	25.08.12	14.08.21	12.04.23/ सा. 2651 (एनपी)	06	288/69, 301/144, 385/210, 362/149, 447/171, 679/221	बार—बार गर्भी में आना, गर्भाशय ग्रीवा में मोड और दो थन खराब	23305.00
11.	2369	22.06.14	06.02.21	--	04	381/148, 1352/205, 1334/267, 2276/305	दो थन खराब	32551.00
12.	2383	01.10.14	24.04.22	29.12.22/ सा. 2512 (पी)	04	08/06, 896/238, 348/183, 238/158	दो थन खराब	32367.00
13.	2417	16.04.15	23.08.22	--	04	2746/305, 1580/305, 603/175, 238/98	नस्ल के अनुरूप	54905.00
14.	2446	24.10.15	25.08.22	12.05.23/ सा. 2655	03	253/80, 1601/196, 1041/216	एक थन खराब	51019.00
15.	2462	01.03.16	19.11.21 (एस.बी)	--	02	236/140, 2547/305	प्रजनन अगों में सूजन और एक थन खराब	57616.00

16.	2475	28.04.16	12.12.22	02.02.23/ सा. 2601 (पी)	03	1158/290, 2350/305, 1234/256	तीन थन खराब	24112.00
17.	2480	02.06.16	08.12.22	--	04	748/279, 2078/305, 1336/234, 698/143	खुर में जख्म	46114.00
18.	2487	19.08.16	11.03.22	11.12.22/ सा. 2655 (पी)	03	222/91, 262/121, 294/183	दो थन खराब	35963.00
19.	2498	28.11.16	18.01.21 (एस.बी)	17.12.21/ सा. 2255 (एनपी)	01	769/255	प्रजनन अगों में सूजन और एक थन खराब	56609.00
20.	2532	25.05.17	25.01.20	--	01	555/248	एक थन खराब	56609.00
21.	2537	17.07.17	13.11.21	--	01	1306/220	प्रजनन अगों में सूजन	66612.00
22.	2574	19.03.16	18.07.22	15.02.23/ सा. 2651 (पी)	03	287/205, 336/121, 294/121	तीन थन खराब	23976.00
23.	2580	25.03.18	02.03.23	21.04.23/ सा. 2651 (एनपी)	01	211/57	नस्ल के अनुरूप	66599.00
24.	2585	13.04.18	30.12.21	28.01.23/ सा. 2512 (एनपी)	01	1983/304	प्रजनन अगों में सूजन	66691.00
25.	2617	10.10.18	03.04.22	30.04.23/ सा. 2605 (पी)	01	243/114	दो थन खराब	39959.00
26.	2638	28.01.19	29.03.23	--	01	299/220	दो थन खराब	39959.00
27.	2644	21.02.19	30.12.21 (एबी)	--	01	156/118	प्रजनन अगों में सूजन	66599.00

थारपारकर गायें

28.	1313	25.04.11	30.06.21	01.02.23/ था. 347 (एनपी)	05	1913/305, 2064/286, 1275/236, 1536/262, 1091/198	पैर में पुराना जख्म	41503.00
29.	1320	02.11.11	05.05.23	--	06	1688/305, 1535/211, 1976/303, 1352/295, 1719/244, 1101/146	तीन थन खराब	15558.00
30.	1343	10.03.13	31.12.22	--	07	87/46, 726/162, 918/128, 1104/200, 1363/255, 689/105, 42/88	दो थन खराब और पैर में जख्म	18647.00

31.	1390	10.12.11	13.12.21 (एस.बी)	03.04.23/ था. 347 (एनपी)	05	1022/203, 2089/303, 1609/278, 1766/230, 1211/171	बार—बार गर्मी में आना	46386.00
32.	1394	10.02.12	15.09.22	--	05	364/182, 342/133, 113/104, 27/56, 02/45	पैर में जख्म	41268.00
33.	1397	01.04.14	30.01.23	--	05	05/12, 96/63, 10/26, 09/60, 39/58	पैर में जख्म एक और एकथन खराब	41268.00
34.	1411	16.04.15	11.08.21	--	03	173/93, 331/156, 04/77	पैर में पुराना जख्म	50948.00
35.	1419	26.06.15	13.09.21	--	02	22/29, 35/44	अण्डेदानी में खराबी और दो थन खराब	39959.00
36.	1435	05.02.16	09.10.22 (एस.बी)	04.06.23/ था. 347	03	06/14, 35/50, 118/84	एक थन खराब	50948.00
37.	1445	30.03.16	03.06.22	03.03.23 था. 334 (पी)	03	14/31, 249/146, 484/180	पैर में पुराना जख्म	50948.00
38.	1464	20.08.16	24.02.22	--	02	142/94, 74/61	पैर में पुराना जख्म	56609.00
39.	1485	08.08.17	24.11.22	19.02.23/ था. 334 (पी)	02	217/122, 34/113	एक थन खराब	56609.00
40.	1519	17.08.19	23.01.23 (एस.बी)	--	01	46/64	प्रजनन अगों में सूजन	66599.00

गिर गाये

41.	08	10.01.09	08.09.22 (एस.बी)	01.05.23/ गिर राज (एनपी)	08	(पता नहीं), (पता नहीं) 1489/242, 689/195, 366/152, 737/193, 1156/200, 164/83	प्रजनन अगों में सूजन और दो थन खराब	14918.00
42.	09	27.11.09	16.08.22	--	07	749/197, 1277/219, 1191/268, 297/108, 158/132, 06/71, नील /12	पैर में पुराना जख्म	26416.00
43.	12	11.10.10	03.10.22	28.05.23/ गिर 06	06	(पता नहीं), 650/190, 656/214, 1028/216, 451/138, 451/177	दो थन खराब	23309.00

44.	47	12.09.11	26.06.22	23.05.23/ गिर 06	07	518/233, 1473/235, 232/99, 640/257, 689/172, 573/144, 648/237	दो थन खराब	18647.00
45.	65	01.12.15	23.03.21	--	02	303/136, 668/245	दुर्बलता	66599.00
46.	89	24.09.12	20.10.21	--	05	(पता नहीं), 1262/252, 1462/238, 1431/220, 1111/175	प्रजनन अगों में सूजन और दुर्बलता	48560.00
47.	97	24.09.12	09.06.22	--	03	496/209, 687/155, 867/236	दो थन खराब और पिछली पैर में लकवापन	35963.00
48.	119	29.01.18	26.02.22	21.05.23/ गिर 29	01	545/182	पैर में पुराना जख्म	56609.00
49.	131	19.09.15	07.01.23	--	03	66/40, 29/32, 208/109	दो थन खराब	35963.00
50.	132	19.09.15	10.04.23	25.05.23/ गिर 06 (एनपी)	03	01/08, 213/114, 309/113	दो थन खराब	35963.00
51.	163	11.11.19	27.11.22	03.05.23/ गिर राज (एनपी)	एन.सी	एन.सी	प्रजनन अगों में सूजन	66978.00
52.	178	19.03.20	11.04.23 (एस.बी)	--	एन.सी	एन.सी	नस्ल के अनुरूप	66978.00

कर्ण फ़िज गाये

53.	7738	09.05.13	27.03.22	--	06	3567/285, 4339/305, 3431/305, 4426/305, 3244/305, 894/154	दो थन खराब	21099.00
54.	7821	10.08.14	24.08.21	--	03	3791/305, 2470/305, 2943/248	एक थन खराब	44898.00
55.	7862	22.05.15	22.04.21	26.04.23/ के.एफ 8179 (पी)	03	3696/305, 3243/305, 3246/305	तीन थन खराब	21128.00

56.	7889	19.09.15	31.01.21	25.04.23/ के.एफ 8179 (एनपी)	02	3904/305, 2626/209	प्रजनन अगों में सूजन	58690.00
57.	7897	24.10.15	24.07.21	07.06.23/ के.एफ 7921	02	3910/305, 3605/296	बार—बार गर्भ में आना	58690.00
58.	7943	09.07.16	23.03.21 (एस.बी)	24.02.23/ के.एफ 7650 (एनपी)	01	3312/305	प्रजनन अगों में सूजन	57841.00
59.	7953	21.08.16	04.04.22	12.06.23/ के.एफ 7860	03	3816/305, 4125/305, 2241/305	प्रजनन अगों में सूजन	54266.00
60.	7980	18.10.16	18.10.20	26.04.23/ के.एफ 8179 (एनपी)	02	3078/305, 4539/305	प्रजनन अगों में सूजन	63130.00
61.	7987	18.10.16	11.08.22 (एबी)	04.10.22/ के.एफ 7921 (एनपी)	02	718/128, 1068/226	प्रजनन अगों में सूजन और नस्ल के अनुरूप	57178.00
62.	7988	29.10.16	18.12.21	18.05.23/ के.एफ 8081	02	3549/305, 2612/287	तीन थन खराब	23476.00
63.	8028	21.02.17	16.02.22	--	02	2940/305, 3189/305	एक थन खराब	49165.00
64.	8034	11.04.17	02.05.21	11.03.22/ के.एफ 7942 (एनपी)	01	3525/305	प्रजनन अगों में सूजन	58690.00
65.	8042	08.06.17	15.06.21	--	01	3412/305	खुर में जख्म	49165.00
66.	8070	20.09.17	23.03.22	15.11.22/ के.एफ 8179 (पी)	01	2905/305	तीन थन खराब	22973.00
67.	8084	20.12.17	11.12.21	--	01	3813/305	खुर में जख्म	49887.00
68.	8100	20.02.18	15.04.22	--	01	3551/284	तीन थन खराब और खुर में जख्म	23476.00
69.	8107	02.05.18	30.08.21	--	01	06/53	पैर में पुराना जख्म और लगड़ापन	48599.00

70.	8144	11.01.19	25.03.22	--	01	445/187	खुर में जख्म	48599.00
-----	------	----------	----------	----	----	---------	--------------	----------

श्रेणी—ब

नीलाम होने वाले पशु जुलाई-2023 में प्रजनन व अन्य शारीरिक रोगों के कारण नीलाम किया जाना है—
मुर्हाह भैसें

क्रम सं०	पशु न०	जन्म तिथि	गत प्रसुति की तिथि	कृत्रिम गर्भाधारण की अंतिम तिथि	कितने ब्यांत पूरे किए	विभिन्न ब्यांतों का 305 दिन या कम दिन के दूध की मात्रा	बेचने का कारण	पुस्तकीय मूल्य रु०
1.	6774	20.08.13	27.12.21	06.03.23/ मुर्हा 6007 (एनपी)	04	1973/305, 2459/305, 2765/305, 3466/305	बार—बार गर्मी में आना	61524.00
2.	7045	16.06.10	03.10.21	06.03.23/ मुर्हा 6007 (एनपी)	03	2740/289, 327/72, 3006/305	बार—बार गर्मी में आना और नस्ल के अनुरूप	64942.00
3.	7060	15.08.10	10.09.22	31.03.23/ मुर्हा 6007 (एनपी)	02	3051/305, 24/48	नस्ल के अनुरूप	75956.00
4.	7065	14.02.15	21.04.21	25.02.22/ मुर्हा 6007 (एनपी)	03	2807/305, 825/245, 2990/305	प्रजनन अगों में सूजन	64836.00
5.	7103	04.06.15	07.10.21	07.03.23/ मुर्हा 5500 (एनपी)	02	70/89, 2567/305	बार—बार गर्मी में आना और नस्ल के अनुरूप	68438.00
6.	7405	27.11.16	03.08.21 (एबी)	26.01.23/ मुर्हा 19 एम आर (एनपी)	01	2137/305	प्रजनन अगों में सूजन और बार—बार गर्मी में आना	70514.00
7.	7539	22.12.17	04.02.22	--	01	2792/305	प्रजनन अगों में सूजन	72040.00
8.	7587	09.04.18	15.11.22	17.02.23/ मुर्हा 2850 (पी)	01	2076/298	एक थन खराब	59937.00
9.	7594	03.05.18	30.08.22	18.12.22/ मुर्हा 7584 (एनपी)	एन.सी	एन.सी	प्रजनन अगों में सूजन	70514.00
10.	7650	18.10.18	24.07.22	04.01.23/ मुर्हा 5427 (पी)	01	1345/183	नस्ल के अनुरूप	69903.00

11.	7688	30.04.16	16.01.20	19.02.22/ इटी उन (एनपी)	01	28/40	गर्भाशय ग्रीवाशोथ	69985.00
12.	7690	30.04.16	06.01.20	--	01	71/51	गर्भाशय ग्रीवाशोथ	69985.00
13.	7702	30.04.16	16.04.23	--	01	98/43	दो थन खराब	41991.00
14.	7775	14.02.19	15.08.22	25.11.22/ मुर्ग 5427 (पी)	01	1080/225	नस्ल के अनुरूप	69903.00
15.	7830	04.08.19	13.01.23	--	एन.सी	एन.सी	एक थन खराब	59937.00
16.	7912	27.11.19	29.12.22	17.03.23/ मुर्ग 2838 (एनपी)	एन.सी	एन.सी	लगंडापन	59937.00

जुलाई- 2023 में प्रजनन व अन्य शारीरिक रोगों के कारण नीलाम होने वाली बछड़ियों की सूची
सहिवाल बछड़ियों

क्रम सं	पशु न0	जन्म तिथि	गर्भधारण की अंतिम तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तिकीय मूल्य
1.	2696	09.12.19	22.01.23/ सा. 2512 (एनपी)	सा. 2286	सा. 2077	3274/305	प्रजनन अगों में सूजन	66492.00
2.	2793	23.06.21	--	सी.एम.टी 1447 मलिक	सा. 2429	3061/305	लगंडापन	29085.00
3.	2826	03.01.22	--	सा. 2361	सा. 2440	1574/230	नस्ल के अनुरूप	26470.00

थारपारकर बछड़ियों

4	1498	03.07.18	25.05.23/ था. 312	था. 276	था. 1419	35/44	प्रजनन अगों में सूजन	17213.00
5	1523	21.10.19	15.04.22/ था. 7419 (एनपी)	था. 7419	था. 1329	1744/237	प्रजनन अगों में सूजन	57179.00
6	1524	20.11.19	23.07.22/ था. 7321 (एनपी)	था.312	था. 1429	197/108	प्रजनन अगों में सूजन	60106.00

गिर बछड़ियाँ

7	145	24.10.18	25.07.21/ गिर 10037 (एनपी)	(पता नहीं)	गिर 129	540/142	कुल्हा खराब / लगंडापन	26235.00
8	209	14.08.21	--	गिर 22	गिर 61	929/305	नस्ल के अनुरूप	33556.00
9	228	12.03.22	--	गिर 22	गिर 150	970/305	लगंडापन	23571.00

कर्ण स्विस बछड़ियाँ

10	4472	17.07.18	10.08.22/ के.एस 4558 (एनपी)	के.एस 4509	के.एस 4451	3992/305	लगंडापन	2000.00
----	------	----------	--------------------------------	------------	------------	----------	---------	---------

कर्ण फिज बछड़ियाँ

11	8088	08.01.18	--	के.एफ 7819	के.एफ 7522	6677/305	प्रजनन अगों में सूजन	1850.00
12	8110	29.05.18	--	के.एफ 7831	के.एफ 7432	5044/305	प्रजनन अगों में सूजन	2585.00
13	8119	12.09.18	26.06.22/ के.एफ 7921 (एनपी)	के.एफ 7831	के.एफ 7829	1154/214	प्रजनन अगों में सूजन	2400.00
14	8131	16.11.18	06.07.22/ के.एफ 7921 (एनपी)	के.एफ 7831	के.एफ 7830	3707/305	प्रजनन अगों में सूजन	2583.00
15	8141	09.01.19	26.02.23/ के.एफ 7921 (एनपी)	के.एफ 7834	के.एफ 7539	4387/292	बार—बार गर्भ में आना	3790.00
16	8150	05.02.19	--	के.एफ 7831	के.एफ 7971	3026/305	कमजोर	4328.00
17	8151	07.02.19	01.05.23/ के.एफ 8081 (एनपी)	के.एफ 7650	के.एफ 7776	4678/305	प्रजनन अगों में सूजन	4781.00
18	8153	14.02.19	29.04.23/ के.एफ 8179 (एनपी)	के.एफ 7668	के.एफ 7769	4832/305	प्रजनन अगों में सूजन	4781.00
19	8222	04.11.20	21.05.23/ के.एफ 8081	(पता नहीं)	के.एफ 7793	4452/305	नस्ल के अनुरूप	52682.00
20	8233	27.01.21	08.01.23/ के.एफ 7860 (पी)	के.एफ 7834	के.एफ 8071	3473/305	नस्ल के अनुरूप	46430.00
21	8276	23.03.22	--	के.एफ 7942	के.एफ 8070	2905/305	कमजोर	23853.00

मुर्च कटड़ियाँ

1.	7305	12.09.16	09.02.23/ इटी डन (एनपी)	मुर्च 4328	मुर्च 5861	2780/305	बार—बार गर्भ में आना	41000.00
----	------	----------	----------------------------	------------	------------	----------	----------------------	----------

2.	7306	12.09.16	23.12.21/ इटी डन (एनपी)	मुर्ग 4328	मुर्ग 6204	1250/305	बार—बार गर्मी में आना	40800.00
3.	7337	19.10.16	--	मुर्ग 1893	मुर्ग 472	2652/305	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	43600.00
4.	7440	04.03.17	02.02.23/मुरा 19 एम आर (एनपी)	मुर्ग 6646	मुर्ग 467	3164/305	प्रजनन अगरों में सूजन और चेहरे पर सूजन	32947.00
5.	7689	30.04.16	21.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	44300.00
6.	7696	30.04.16	07.12.21/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवाशोथ का चिपकना	40000.00
7.	7697	30.04.16	07.02.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	40500.00
8.	7701	30.04.16	27.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	दाए ओर की बच्चेदानी चिपकी हुई	39800.00
9.	7711	17.05.16	07.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41600.00
10.	7714	17.05.16	24.02.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	42700.00
11.	7715	17.05.16	07.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	44300.00
12.	7717	17.05.16	07.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	43800.00
13.	7718	17.05.16	27.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	41500.00
14.	7720	17.05.16	07.01.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	43700.00
15.	7721	17.05.16	27.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	40000.00
16.	7722	17.05.16	14.12.21/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	42800.00
17.	7742	13.12.18	--	मुर्ग 3267	मुर्ग 470	3389/305	प्रजनन अगरों में सूजन	35900.00
18.	7925	25.12.16	05.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	42000.00
19.	7926	25.12.16	23.12.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41500.00
20.	7927	25.12.16	09.03.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	42700.00
21.	7928	25.12.16	21.10.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	43100.00
22.	7929	25.12.16	24.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	कमजोरी और गर्भाशय ग्रीवा में मोड	42500.00
23.	7930	25.12.16	24.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड	42900.00

24.	7931	25.05.17	05.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41000.00
25.	7932	25.05.17	23.12.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41500.00
26.	7933	25.05.17	11.03.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड़	44600.00
27.	7934	25.05.17	28.10.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	42000.00
28.	7937	25.06.17	24.02.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	40900.00
29.	7938	25.06.17	19.02.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41600.00
30.	7939	25.07.17	24.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41300.00
31.	7941	25.07.17	--	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41100.00
32.	7942	25.07.17	05.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	40300.00
33.	7945	25.07.17	28.10.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड़	44000.00
34.	7946	25.07.17	19.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	39900.00
35.	7947	28.12.16	05.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड़	42000.00
36.	7948	28.12.16	09.02.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड़	43450.00
37.	7949	28.12.16	28.10.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	41700.00
38.	7950	28.12.16	19.01.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	43000.00
39.	7951	28.05.17	23.12.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	42900.00
40.	7952	28.07.17	09.02.23/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड़	42900.00
41.	7953	28.07.17	07.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	43600.00
42.	7954	28.07.17	07.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	44000.00
43.	7956	28.07.17	07.11.22/ इटी डन (एनपी)	पता नहीं	पता नहीं	--	बार—बार गर्मी में आना	43500.00
44.	7957	28.07.17	--	पता नहीं	पता नहीं	--	गर्भाशय ग्रीवा में मोड़	44200.00
45.	8019	08.10.20	--	मुर्दा 1209	मुर्दा 7411	2416/305	लगंडापन	59111.00
46.	8035	08.11.20	--	मुर्दा 7147	मुर्दा 7256	1537/305	कमजोर और नस्ल के अनुरूप	57100.00

47.	8093	31.05.21	--	मुर्ग 5232	मुर्ग 5835	2562/305	कमजोर और नस्ल के अनुरूप	44875.00
48.	8156	24.10.21	--	मुर्ग 5232	मुर्ग 7504	2513/305	जबड़े पर सूजन	36924.00
49.	8241	22.08.22	--	मुर्ग 2759	मुर्ग 6897	3128/305	कमजोर	22818.00

श्रेणी -ब

सी.आई.आर.सी. पशुओं की सूची

निलाम होने वाले पशु जिन्हे जुलाई – 2023 में प्रजनन व अन्य शारीरिक रोगों के कारण निलाम किया जाना है –
साहिवाल गायें

कम सं	पशु नं	जन्म तिथि	गत प्रसुति की तिथि	कृत्रिम गर्भाधारण की अंतिम तिथि	कितने ब्यांत पूरे किए	विभिन्न ब्यांतों का 305 दिन या कम दिन के दूध की मात्रा)	बेचने का कारण	पुस्तकीय मूल्य रु0
1.	160 सी.एम.टी. वटी	28.08.16	04.09.22	24.04.23/ सा. 2605 (एनपी)	03	340/130, 283/97, 01/34	तीन थन खराब	23976.00
2.	439 सी.एम.टी. बेला	20.01.14	10.03.20	11.05.23/ सा. 2655	04	2152/258, 1925/305, 1172/188, 1731/277	बार-बार गर्भी में आना	51539.00

सी.आई.आर.सी. फिजवाल गाये

3	119 सी.एम.टी. दानी	14.01.13	16.03.22	10.01.23/ डब्लू.जे.टी 987 टायसन (एनपी)	06	3832/292, 4625/305, 4306/258, 05/12, 1869/305, 946/191	अण्डेदानी में खराबी	36817.00
4	278 सी.एम.टी. चोल	23.07.13	13.07.22 (एबी)	28.10.22/ डब्लू.जे.आर 987 टायसन (एनपी)	04	3687/275, 5385/305, 2323/305, 2746/305	खुर में जख्म	46716.00
5	529 सी.एम.टी. अली	19.10.17	03.05.22	--	01	3041/305	प्रजनन अगों में सूजन	57841.00
6	565 सी.एम.टी. रोजी	16.08.14	18.12.18	27.04.23/ वैम 211 मंगू (एनपी)	02	5274/305, 1571/261	प्रजनन अगों में सूजन	67852.00

7	613 डब्लू.ए. एम तिलि	12.01.12	02.01.19	10.03.22/ सी.एम.टी. 164 रंगीला (एनपी)	04	1692/305, 0/03, 5084/305, 3182/305	बार—बार गर्मी में आना	49464.00
8	630 डब्लू.ए. एम साब्बा	27.01.12	18.10.22	17.05.23/ डब्लू.जे.आर 987 टायसन	06	2005/305, 5280/305, 3146/305, 1882/305, 3767/305, 2703/305	दो थन खराब	23743.00
9	638 सी.एम. टी. सोनाली	24.03.18	29.04.23	--	01	517/139	प्रजनन अगां में सूजन	57175.00
10	737 सी.एम. टी.उषा	05.09.18	22.07.22	--	01	288/63	खुर में जख्म	48599.00
11	740 एन.जे. एम नैना	21.07.18	09.04.22	--	01	1796/292	खुर में जख्म	48617.00
12	746 सी.एम. टी.नानकी	15.09.18	13.08.22	13.06.23/ वैम 211 मंगू (एस.बी)	01	1718/229	खुर में जख्म	48617.00
13	777 ई.बी.जी गुन्डी	08.01.13	21.07.22	22.02.23/ /एन.पी.के. 341 श्याम (एनपी)	08	4056/262, 5010/305, 1649/305, 2399/305, 801/155, 1835/305, 2924/284, 3416/305	एक थन खराब	21527.00
14	871 एस.पी. बाजा	26.04.12	12.09.22	--	06	2940/284, 4628/287, 4857/305, 6740/305, 2455/305, 3143/305	एक थन खराब	33635.00
15	948 सी.जे. पी. अगन	27.05.11	26.08.22	--	07	4200/305, 3237/303, 4121/305, 3146/301, 1475/305, 2991/305, 05/20	खुर में जख्म	28132.00
16	962 सी.एम. टी.शोर	04.08.12	11.01.23	18.05.23/ डब्लू.जे.आर 987 टायसन	07	2136/221, 4517/272, 3220/265, 6550/305, 3110/255, 1266/184, 3866/305	दो थन खराब	18994.00
17	983 एस.पी. डेमो	01.10.12	07.05.22	--	06	3716/305, 5496/305, 5256/305, 532/185, 3256/305, 941/166	पैर में पुराना जख्म	33635.00
18	1981 डब्लू. ए.एम शोर	10.06.17	11.12.21	10.06.23/एस.पी 403 नाज	02	2069/305, 4668/305	बार—बार गर्मी में आना	59974.00

19	2011 डब्लू ए.एम जिन्क	04.07.17	13.08.22 AB	10.06.23/एस.पी 403 नाज	03	2526/305, 2285/305, 369/167	खुर में जख्म	51690.00
20	2175 डब्लू ए.एम बिनू	07.10.17	31.10.21	03.03.22/ सी.एम.टी. 337 जसबीर (एनपी)	01	3406/305	खुर में जख्म	49165.00
21	2197 डब्लू ए.एम साहा	15.10.17	09.10.22	19.02.23/ सी.एम.टी. 164 रंगीला (एनपी)	02	157/96, 704/90	कमजोर और लगंडापन	48599.00
22	2413 डब्लू ए.एम सारी	10.03.18	04.10.21	07.02.22/ सी.एम.टी. 164 रंगीला (एनपी)	02	12/24, 272/77	बार—बार गर्मी में आना	54316.00

सी.आई.आर.सी. फिजवाल बछड़ियाँ

क्रम सं	पशु न0	जन्म तिथि	गर्भधारण की अंतिम तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तिकीय मूल्य
1.	33	24.08.20	--	एस.पी 977 बाकुल	1969 डब्लू ए.एम बेला	3290/305	कमजोर तथा चेहरे पर सूजन	55608.00
2.	726 सी.एम.टी.मोसी	17.08.18	15.10.21/ सी.एम.टी. 337 जसबीर (एनपी)	सा. 2289	782 सी.एम.टी. मिनाली	2076/300	प्रजनन अगां में सूजन	2500.00
3.	749 सी.एम.टी.जाली	17.09.18	05.06.23/ डब्लू.ए.एम 211 मंगू	एस.पी 403 नाज	251 सी.एम.टी. जैम	5128/305	बार—बार गर्मी में आना	2402.00
4.	1972 डब्लू.ए.एम नोवा	02.06.17	17.06.23/ डब्लू.ए.एम 211 मंगू	सी.एम.टी. 337 जसबीर	394 डब्लू.ए.एम नीवा	4043/300	बार—बार गर्मी में आना	2442.00
5.	2499 डब्लू.ए.एम डीडी	28.07.18	21.12.22/एस.पी 403 नाज	सी.एम.टी. 337 जसबीर	285 डब्लू.ए.एम डेरा	5222/300	प्रजनन अगां में सूजन	2400.00

**(ए.बी.आर.सी)
साहीवाल सांड**

क्रम सं	पशु न0	जन्म तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तिकीय मूल्य
1.	2138	29.04.10	सा. 252	सा. 1413	3038/305	बधिया	17953.00
2.	2144	06.05.10	सा. 1208	सा. 1583	3557/305	बधिया	18219.00
3.	2864	27.09.20	सा. 2497	सा. 2288	2989/305	फार्म स्तर से नीचे	52336.00
4.	2895	24.05.21	सा. 1447	सा. 2014	2946/305	नस्ल के अनुरूप	39486.00

5.	2940	10.03.22	सा.2459	सा. 2637	1887/175	फार्म स्तर से नीचे	23618.00
6.	2957	08.04.22	सा. 1449	सा. 2621	2175/305	फार्म स्तर से नीचे	22303.00
7.	2964	28.04.22	सा. 1449	सा. 2588	2307/305	फार्म स्तर से नीचे	20876.00
8.	2965	28.04.22	सा. 1447	सा. 2575	1243/305	फार्म स्तर से नीचे	20727.00
9.	2969	10.05.22	सा. 1452	सा. 2670	2328/305	फार्म स्तर से नीचे	20876.00
10.	2971	13.05.22	सा. 1447	सा. 2682	2185/305	फार्म स्तर से नीचे	20876.00

थारपारकर सांड

11.	371	02.10.16	था. 2543	था. 1288	2456/305	बधिया	33379.00
-----	-----	----------	----------	----------	----------	-------	----------

गिर सांड

12.	06	16.05.15	(पता नहीं)	गिर 04	2039/305	बधिया	30041.00
13.	32	22.12.16	गिर 606	गिर 16	2057/290	बधिया	33379.00

कर्ण फिज सांड

14.	7942	20.07.15	के.एफ 5915	के.एफ 6732	5269/305	बधिया	30048.00
15.	8081	19.01.17	के.एफ 7643	के.एफ 7506	5456/305	बधिया	30048.00
16.	8222	13.09.19	के.एफ 7831	के.एफ 7432	5044/305	बधिया	30048.00
17.	8280	08.11.20	के.एफ 7643	के.एफ 7986	4956/305	बधिया	26718.00
18.	8283	03.12.20	के.एफ 7831	के.एफ 7859	4912/305	बधिया	25800.00

मुराह बैल

1.	7810	15.04.19	मुरा 6942	मुरा 6848	3057/305	खुले सिंग	64218.00
2.	8180	04.12.21	मुरा 2674	मुरा 7491	2699/305	फार्म स्तर से नीचे	35498.00
3.	8197	09.02.22	मुरा 5310	मुरा 7608	2629/305	फार्म स्तर से नीचे	32645.00

सहिवाल बछड़े

क्रम सं	पशु नॉ	जन्म तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तिकीय मूल्य
1.	2892	17.04.21	सी.एम.टी. 1447 मलिक	सा. 2526	1152/302	अतिरिक्त	39072.00
2.	2893	18.4.21	सी.एम.टी. 1447 मलिक	सा. 2496	1610/253	अतिरिक्त	39110.00
3.	2909	13.08.21	सा. 2450	सा. 2374	136/75	अतिरिक्त	33556.00
4.	2910	14.08.21	सा. 2450	सा. 2344	679/221	अतिरिक्त	33556.00
5.	2912	16.09.21	सा. 2450	सा. 2372	1685/305	अतिरिक्त	32176.00

6.	2913	21.09.21	सा. 2497	सा. 2303	1803/219	अतिरिक्त	30750.00
7.	2917	24.10.21	सा. 2497	सा. 2032	1711/253	अतिरिक्त	29323.00
8.	2919	01.11.21	सा. 2255	सा. 2346	191/91	अतिरिक्त	29277.00
9.	2920	03.11.21	सा. 2255	सा. 2396	44/60	अतिरिक्त	29277.00
10.	2922	10.11.21	सा. 2255	सा. 2024	1851/281	अतिरिक्त	29323.00
11.	2938	25.02.22	सी.एम.टी. 1447 मलिक	सा. 2364	1259/196	अतिरिक्त	23580.00
12.	2939	03.03.22	सी.एम.टी. 1447 मलिक	सा. 2581	10/26	अतिरिक्त	23571.00
13.	2942	12.03.22	सा. 2459	सा. 2563	136/128	अतिरिक्त	23571.00
14.	2943	18.03.22	सा. 2459	सा. 2618	2353/305	अतिरिक्त	22303.00
15.	2944	18.03.22	सी.एम.टी. 1452 वतन	सा. 2615	2142/305	अतिरिक्त	22303.00
16.	2945	20.03.22	सा. 2459	सा. 2304	2544/282	अतिरिक्त	22567.00
17.	2946	21.03.22	सा. 2459	सा. 2638	299/220	अतिरिक्त	22144.00
18.	2947	25.03.22	सा. 2550	सा. 2641	380/88	अतिरिक्त	22144.00
19.	2950	29.03.22	सा. 2459	सा. 2597	595/104	अतिरिक्त	22144.00
20.	2951	31.03.22	सा. 2361	सा. 2661	1599/275	अतिरिक्त	22191.00
21.	2956	08.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2449	1337/251	अतिरिक्त	22153.00
22.	2959	13.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्सी	सा. 2657	260/200	अतिरिक्त	22144.00
23.	2960	20.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2622	06/26	अतिरिक्त	20718.00
24.	2961	21.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2647	1569/305	अतिरिक्त	20765.00
25.	2962	23.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2671	1992/283	अतिरिक्त	20765.00
26.	2963	24.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2625	1677/305	अतिरिक्त	20765.00
27.	2968	05.05.22	सी.एम.टी. 1452 वतन	सा. 2560	1597/305	अतिरिक्त	20765.00
28.	2970	11.05.22	सी.एम.टी. 1452 वतन	सा. 2445	2080/250	अतिरिक्त	20876.00
29.	2974	16.06.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2600	574/166	अतिरिक्त	19291.00
30.	2975	25.06.22	सी.एम.टी. 1447 मलिक	सा. 2566	70/20	अतिरिक्त	17865.00
31.	2979	10.08.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2612	2670/305	अतिरिक्त	16592.00
32.	2980	12.08.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2479	1416/273	अतिरिक्त	16444.00
33.	2981	21.08.22	सा. 2497	सा. 2631	एन.सी	अतिरिक्त	15453.00
34.	2982	25.08.22	सा. 2497	सा. 2446	1601/196	अतिरिक्त	15409.00
35.	2983	26.08.22	सा. 2497	सा. 2441	536/158	अतिरिक्त	15385.00
36.	2985	11.09.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2463	2126/305	अतिरिक्त	15453.00

37.	2986	23.09.22	सा. 2497	सा. 2672	342/130	अतिरिक्त	14332.00
38.	2988	14.10.22	सी.एम.टी. 1447 मलिक	सा. 2447	2468/305	अतिरिक्त	14400.00
39.	2989	17.10.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2411	2693/305	अतिरिक्त	13433.00
40.	2990	24.10.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2518	815/198	अतिरिक्त	13279.00
41.	2991	03.11.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2468	1751/279	अतिरिक्त	13303.00
42.	2992	08.11.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सा. 2502	670/121	कमजोरी	13279.00
43.	2994	05.12.22	सा. 2497	सा. 2640	07/57	अतिरिक्त	12226.00
44.	2995	12.12.22	सा. 2497	सा. 2475	2350/305	अतिरिक्त	12293.00
45.	2997	22.12.22	सा. 2255	सा. 2372	1685/305	कमजोर और चर्मरोग	11197.00
46.	2999	09.01.23	सा. 2550	सा. 2298	2243/305	अतिरिक्त	11240.00
47.	3000	14.01.23	सा. 2550	सा. 2024	1851/281	अतिरिक्त	11197.00
48.	3001	16.01.23	सा. 2361	सा. 2483	1371/261	लगांडापन	9501.00
49.	3002	03.02.23	सा. 2506	सा. 2547	1969/265	अतिरिक्त	10144.00
50.	3003	06.02.23	सा. 2550	सा. 2440	1740/216	अतिरिक्त	10144.00
51.	3004	07.02.23	सा. 2506	सा. 2335	2561/298	अतिरिक्त	10274.00
52.	3005	26.02.23	सा. 2361	सा. 2608	1326/169	अतिरिक्त	9602.00
53.	3006	09.03.23	सा. 2435	सा. 2705 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	9664.00
54.	3007	13.03.23	सा. 2434	सा. 2415	2479/305	अतिरिक्त	9664.00
55.	3009	13.03.23	सा. 2550	सा. 2694 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	9664.00
56.	3010	14.03.23	सा. 2550	सा. 2692	219/89	अतिरिक्त	9596.00
57.	3011	15.03.23	सा. 243	सा. 2699 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	9664.00
58.	3012	24.03.23	सा. 2509	सा. 2689 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	9140.00
59.	3013	27.03.23	सा. 2512	सा. 2277	1599/262	अतिरिक्त	9097.00
60.	3014	28.03.23	सा. 2509	सा. 2543	912/114	अतिरिक्त	9072.00
61.	3015	28.03.23	सा. 2509	सा. 2620	2001/268	अतिरिक्त	9140.00
62.	3016	31.03.23	सा. 2509	सा. 2668	63/100	अतिरिक्त	9072.00
63.	3017	14.04.23	सा. 2435	सा. 2615	2142/305	अतिरिक्त	9140.00

थारपारकर बछड़ें

64.	504	10.02.22	था.7419	था. 1391	681/170	अतिरिक्त	24997.00
65.	505	24.02.22	था. 7419	था. 1464	142/94	अतिरिक्त	23571.00
66.	508	17.03.22	था.7419	था. 1475	33/40	अतिरिक्त	22144.00

67.	509	21.03.22	था. 7419	था. 1436	31/36	अतिरिक्त	22144.00
68.	510	22.03.22	था. 312	था. 1447	130/110	अतिरिक्त	22144.00
69.	519	20.07.22	था. 7419	था. 1372	2052/305	अतिरिक्त	16506.00
70.	520	23.07.22	था. 7419	था. 1483	1450/241	अतिरिक्त	16444.00
71.	521	17.08.22	था. 312	था. 1461	09/34	अतिरिक्त	15385.00
72.	522	22.08.22	था. 312	था. 1516	134/70	अतिरिक्त	15385.00
73.	523	03.09.22	था. 312	था. 1455	77/48	अतिरिक्त	15385.00
74.	524	10.09.22	था. 7419	था. 1517	47/81	अतिरिक्त	15385.00
75.	526	23.12.22	था. 312	था. 1505	96/95	अतिरिक्त	11173.00
76.	528	28.01.23	था. 7419	था. 1453	594/298	अतिरिक्त	10119.00
77.	529	03.02.23	था. 7419	था. 1489	43/53	लगांडापन	10119.00
78.	530	17.03.23	था. 7309	था. 1509	203/104	अतिरिक्त	9072.00
79.	532	23.03.23	था. 7309	था. 1530 (ही)	एन.सी	जोड़ों पर सूजन	9140.00
80.	533	07.04.23	था. 7309	था. 1521 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	9140.00

गिर बछड़े

81.	160	07.02.22	गिर 22	गिर 117	780/266	अतिरिक्त	24997.00
82.	162	09.03.22	गिर 22	गिर 93	1198/305	अतिरिक्त	23580.00
83.	163	21.03.22	गिर 22	गिर 110	519/225	अतिरिक्त	22144.00
84.	164	21.03.22	गिर 22	गिर 118	306/157	अतिरिक्त	22144.00
85.	165	22.03.22	गिर 22	गिर 82	1031/284	अतिरिक्त	22153.00
86.	166	28.03.22	गिर 22	गिर 98	314/52	अतिरिक्त	22144.00
87.	173	26.06.22	गिर 10070	गिर 47	1473/235	अतिरिक्त	17874.00
88.	176	15.07.22	गिर 10089	गिर 74	742/161	अतिरिक्त	17865.00
89.	177	16.08.22	गिर 10070	गिर 09	1277/219	अतिरिक्त	16444.00
90.	178	06.09.22	गिर 10070	गिर 104 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	15453.00
91.	179	26.09.22	गिर 10089	गिर 70	638/146	अतिरिक्त	14332.00
92.	180	03.10.22	गिर 10089	गिर 12	1028/216	अतिरिक्त	14338.00
93.	181	13.10.22	गिर 10089	गिर 91	1625/257	अतिरिक्त	14356.00
94.	182	23.12.22	गिर 10070	गिर 88	1058/218	अतिरिक्त	11178.00
95.	183	29.12.22	गिर 10070	गिर 115	1398/305	अतिरिक्त	11178.00
96.	184	07.01.23	गिर 10089	गिर 131	208/109	अतिरिक्त	11173.00

97.	185	12.01.23	गिर 10070	गिर 146	102/66	अतिरिक्त	11173.00
98.	187	21.01.23	गिर 10089	गिर 85	1378/305	अतिरिक्त	10125.00

कर्ण फिज बछडे

99.	8299	11.07.21	के.एफ 7825	के.एफ 7830	3707/305	अतिरिक्त	37527.00
100.	8301	13.08.21	के.एफ 7825	के.एफ 7894	3523/305	अतिरिक्त	35691.00
101.	8302	22.08.21	के.एफ 7860	के.एफ 7868	3555/305	अतिरिक्त	34265.00
102.	8305	30.08.21	के.एफ 7822	के.एफ 8107	06/53	अतिरिक्त	33720.00
103.	8307	10.10.21	के.एफ 7921	के.एफ 7669	3817/305	अतिरिक्त	32838.00
104.	8311	22.11.21	के.एफ 7921	के.एफ 8045	3290/305	अतिरिक्त	29709.00
105.	8312	02.12.21	के.एफ 7921	के.एफ 8001	3942/305	अतिरिक्त	29985.00
106.	8313	03.12.21	के.एफ 7921	के.एफ 8114	3173/305	अतिरिक्त	29709.00
107.	8324	16.02.22	के.एफ 7921	के.एफ 8028	3189/305	अतिरिक्त	26856.00
108.	8325	22.02.22	के.एफ 7921	के.एफ 8152	3033/274	अतिरिक्त	25430.00
109.	8327	11.03.22	के.एफ 7942	के.एफ 7931	3073/305	अतिरिक्त	25430.00
110.	8331	25.03.22	के.एफ 7942	के.एफ 8144	445/187	अतिरिक्त	23735.00
111.	8334	30.03.22	के.एफ 7942	के.एफ 8111	3602/305	अतिरिक्त	24279.00
112.	8340	09.06.22	के.एफ 8135	के.एफ 7888	4146/305	अतिरिक्त	21896.00
113.	8341	29.06.22	के.एफ 7822	के.एफ 8112	4054/305	अतिरिक्त	20469.00
114.	8349	15.11.22	के.एफ 7921	के.एफ 8104	3286/305	अतिरिक्त	14980.00
115.	8354	08.01.23	के.एफ 7921	के.एफ 7929	4219/305	अतिरिक्त	13101.00
116.	8355	13.02.23	के.एफ 7860	के.एफ 8114	3173/305	कमजोर	11821.00
117.	8356	19.03.23	के.एफ 7942	के.एफ 8046	3814/305	अतिरिक्त	11387.00

मुर्गह कटडे

क्रम सं	पशु नॉ	जन्म तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तिकीय मूल्य
1.	8110	26.08.21	मुर्ग 6708	मुर्ग 7665	1976/305	अतिरिक्त	39152.00
2.	8111	28.08.21	मुर्ग 6708	मुर्ग 7663	2206/305	अतिरिक्त	39328.00
3.	8142	04.10.21	मुर्ग 6708	मुर्ग 7684	1543/206	अतिरिक्त	37726.00
4.	8176	28.11.21	मुर्ग 6708	मुर्ग 7694	1714/305	अतिरिक्त	34873.00
5.	8210	05.03.22	मुर्ग 6708	मुर्ग 7669	1251/239	अतिरिक्त	30540.00
6.	8275	14.10.22	मुर्ग 2759	मुर्ग 7470	1416/195	अतिरिक्त	21297.00

7.	8277	15.10.22	मुरा 2759	मुरा 6635	2560/305	अतिरिक्त	21516.00
8.	8278	17.10.22	मुरा 2759	मुरा 7446	2401/305	अतिरिक्त	20230.00
9.	8279	19.10.22	मुरा 2759	मुरा 7469	1799/228	अतिरिक्त	20268.00
10.	8281	22.10.22	मुरा 1315	मुरा 7883 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	20330.00
11.	8283	25.10.22	मुरा 2759	मुरा 6633	2596/280	अतिरिक्त	20463.00
12.	8286	28.10.22	मुरा 4196	मुरा 6109	2627/299	अतिरिक्त	20463.00
13.	8287	30.10.22	मुरा 2759	मुरा 6974	2292/305	अतिरिक्त	20330.00
14.	8292	08.11.22	मुरा 2737	मुरा 7363	2781/305	अतिरिक्त	20463.00
15.	8302	15.12.22	मुरा 3004	मुरा 7257	2570/285	अतिरिक्त	19410.00
16.	8303	15.12.22	मुरा 2848	मुरा 7491	2699/305	अतिरिक्त	19410.00
17.	8307	29.12.22	मुरा 5427	मुरा 7134	2110/282	अतिरिक्त	18224.00
18.	8310	13.01.23	मुरा 2848	मुरा 7830 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	18224.00
19.	8313	17.01.23	मुरा 2848	मुरा 7902 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	17171.00
20.	8315	27.01.23	मुरा 2848	मुरा 7841 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	17171.00
21.	8341	12.03.23	मुरा 5427	मुरा 7504	2513/305	अतिरिक्त	16683.00

**सी.आई.आर.सी.
साहीवाल बछडे**

क्रम सं	पशु नो	जन्म तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तकीय मूल्य
1.	17	14.04.22	सी.एम.टी. 1449 वील्स	सी.एम.टी 594 सूती	2292/305	अतिरिक्त	22303.00
2.	21	05.01.23	सा. 2361	सी.एम.टी 418 विन्ग	1783/244	कमज़ोर	11197.00
3.	22	14.04.23	सा. 2512	सा. 07 (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	9140.00

फिजवाल बछडे

4.	87	21.03.22	डब्लू.ए.एम 265 सालवी	सी.एम.टी 775 मोजी	3445/305	अतिरिक्त	24004.00
5.	90	08.04.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	सी.एम.टी 799 फोकसी	3528/305	अतिरिक्त	24279.00
6.	91	13.04.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	सी.एम.टी 764 लेमन	3908/305	अतिरिक्त	24279.00

7.	94	07.05.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	सी.एम.टी 638 सोनाली	517/139	अतिरिक्त	22308.00
8.	95	19.05.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	सी.एम.टी 755 आसमा	3008/305	अतिरिक्त	21151.00
9.	96	08.06.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	सी.एम.टी 760 शान्ति	3175/300	अतिरिक्त	21151.00
10.	98	17.07.22	डब्लू.ए.एम 265 सालवी	सी.एम.टी 773 टीनू	4210/305	अतिरिक्त	18367.00
11.	100	22.07.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	सी.एम.टी 737 उषा	288/63	अतिरिक्त	18029.00
12.	102	12.09.22	सी.एम.टी. 164 रंगीला	सी.एम.टी. 871 बाजा	6740/300	अतिरिक्त	17795.00
13.	103	19.09.22	सी.एम.टी. 164 रंगीला	डब्लू.पी.टी 2161 पूल	3387/279	अतिरिक्त	16034.00
14.	104	27.09.22	डब्लू.ए.एम 265 सालवी	सी.एम.टी 376 अबीर	4019/305	अतिरिक्त	16260.00
15.	105	09.10.22	सी.एम.टी. 337 जसबीर	डब्लू.ए.एम 2197 साहा	704/190	अतिरिक्त	15923.00
16.	108	06.12.22	डब्लू.ए.एम 265 सालवी	डब्लू.पी.टी 364 बाला	2413/300	अतिरिक्त	13841.00
17.	109	29.12.22	डब्लू.ए.एम 211 मंगु	473 कूली	3475/305	अतिरिक्त	12874.00
18.	113	04.02.23	डब्लू.ए.एम 265 सालवी	एस.पी 13 सेना (ही)	एन.सी	अतिरिक्त	11766.00
19.	116	06.03.23	डब्लू.जे.आर 987 टायसन	सी.एम.टी 756 दोस्ती	एन.सी	अतिरिक्त	11243.00

जुलाई— 2023 में नीलाम होने वाले मेमनों की सूची

एल्पाइन x बीटल नर मैमने

क्रम सं	पशु न0	जन्म तिथि	बाप का नाम	माँ का नाम	माँ का सर्वाधिक दूध	बेचने का कारण	पुस्तिकीय मूल्य
1.	742	06.10.22	ए.बी 593	ए.बी 379	207/150	अतिरिक्त	4080.00

2.	743	06.10.22	ए.बी 593	ए.बी 379	207/150	अतिरिक्त	4080.00
3.	745	06.10.22	ए.बी 491	ए.बी 450	127/150	अतिरिक्त	3765.00
4.	747	07.10.22	ए.बी 594	ए.बी 389	310/150	अतिरिक्त	4416.00
5.	748	07.10.22	ए.बी 594	ए.बी 389	310/150	अतिरिक्त	4416.00
6.	749	07.10.22	ए.बी 664	ए.बी 401	283/143	अतिरिक्त	4245.00
7.	750	07.10.22	ए.बी 593	ए.बी 371	277/150	अतिरिक्त	4245.00
8.	751	07.10.22	ए.बी 593	ए.बी 371	277/150	अतिरिक्त	4245.00
9.	752	07.10.22	ए.बी 593	ए.बी 388	303/150	अतिरिक्त	4416.00
10.	753	07.10.22	ए.बी 606	ए.बी 495	183/150	अतिरिक्त	3930.00
11.	756	09.10.22	ए.बी 650	ए.बी 362	235/150	अतिरिक्त	4080.00
12.	757	09.10.22	ए.बी 593	ए.बी 366	306/150	अतिरिक्त	4416.00
13.	758	09.10.22	ए.बी 593	ए.बी 366	306/150	अतिरिक्त	4416.00
14.	759	09.10.22	ए.बी 600	ए.बी 422	160/137	अतिरिक्त	3930.00
15.	760	09.10.22	ए.बी 600	ए.बी 422	160/137	अतिरिक्त	3930.00
16.	761	10.10.22	(पता नहीं)	ए.बी 500	195/150	अतिरिक्त	3930.00
17.	762	10.10.22	ए.बी 552	ए.बी 396	331/150	अतिरिक्त	4416.00
18.	763	10.10.22	ए.बी 552	ए.बी 396	331/150	अतिरिक्त	4416.00
19.	764	10.10.22	ए.बी 659	ए.बी 476	194/150	अतिरिक्त	3930.00
20.	765	10.10.22	ए.बी 552	ए.बी 369	226/150	अतिरिक्त	4080.00
21.	766	10.10.22	ए.बी 585	ए.बी 430	258/150	अतिरिक्त	4245.00
22.	767	10.10.22	ए.बी 504	ए.बी 425	168/150	अतिरिक्त	3930.00
23.	769	11.10.22	ए.बी 593	ए.बी 373	425/150	अतिरिक्त	4800.00
24.	771	11.10.22	ए.बी 659	ए.बी 423	186/150	अतिरिक्त	3930.00
25.	777	11.10.22	ए.बी 552	ए.बी 416	310/150	अतिरिक्त	4416.00
26.	778	12.10.22	ए.बी 664	ए.बी 485	253/150	अतिरिक्त	4245.00
27.	779	12.10.22	ए.बी 664	ए.बी 509	201/150	अतिरिक्त	4080.00
28.	781	13.10.22	ए.बी 522	ए.बी 414	236/150	अतिरिक्त	4080.00
29.	783	14.10.22	ए.बी 600	ए.बी 434	181/148	अतिरिक्त	3930.00
30.	784	14.10.22	ए.बी 593	ए.बी 478	218/150	अतिरिक्त	4080.00
31.	785	17.10.22	ए.बी 659	ए.बी 502	274/150	अतिरिक्त	4245.00
32.	786	17.10.22	ए.बी 585	ए.बी 516	208/150	अतिरिक्त	4080.00
33.	787	22.10.22	ए.बी 659	ए.बी 444	257/150	अतिरिक्त	4245.00

34.	788	28.10.22	ए.बी 609	ए.बी 483	167/150	अतिरिक्त	3930.00
35.	789	29.10.22	ए.बी 650	ए.बी 398	284/141	अतिरिक्त	4245.00
36.	790	29.10.22	ए.बी 606	ए.बी 470	119/145	अतिरिक्त	3765.00
37.	791	04.11.22	ए.बी 594	ए.बी 296	218/150	अतिरिक्त	4080.00
38.	792	07.11.22	ए.बी 664	ए.बी 471	127/108	अतिरिक्त	3765.00
39.	794	19.11.22	(पता नहीं)	ए.बी 498	153/150	अतिरिक्त	3930.00
40.	795	20.11.22	ए.बी 593	ए.बी 515	138/111	अतिरिक्त	3765.00
41.	797	23.11.22	ए.बी 483	ए.बी 461	116/108	अतिरिक्त	3765.00
42.	798	26.11.22	ए.बी 504	ए.बी 480	191/150	अतिरिक्त	3930.00

सानन x बीटल नर मैमने

43.	416	05.10.22	एस.बी 381	एस.बी 285	316/150	अतिरिक्त	4800.00
44.	417	05.10.22	एस.बी 381	एस.बी 285	316/150	अतिरिक्त	4800.00
45.	418	07.10.22	एस.बी 331	एस.बी 299	281/150	अतिरिक्त	4245.00
46.	420	07.10.22	एस.बी 379	एस.बी 329	209/150	अतिरिक्त	4080.00
47.	421	07.10.22	एस.बी 379	एस.बी 329	256/150	अतिरिक्त	4080.00
48.	423	11.10.22	एस.बी 379	एस.बी 312	111/150	अतिरिक्त	3765.00
49.	424	11.10.22	एस.बी 334	एस.बी 316	296/150	अतिरिक्त	4245.00
50.	425	12.10.22	एस.बी 379	एस.बी 337	229/150	अतिरिक्त	4080.00
51.	427	12.10.22	एस.बी 379	एस.बी 338	166/150	अतिरिक्त	3930.00
52.	428	12.10.22	एस.बी 379	एस.बी 338	166/150	अतिरिक्त	3930.00
53.	429	12.10.22	एस.बी 379	एस.बी 317	217/150	अतिरिक्त	4080.00
54.	432	13.10.22	एस.बी 364	एस.बी 331	114/100	अतिरिक्त	3765.00
55.	433	14.10.22	एस.बी 385	एस.बी 314	219/150	अतिरिक्त	4080.00
56.	434	15.10.22	एस.बी 345	एस.बी 336	10/10	अतिरिक्त	3600.00

ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE (DEEMED UNIVERSITY)

KARNAL-132001 (HARYANA)

No.F.LRC/Auction/July./2023

To

Dated: 30/06/2023

.....
.....
.....

Subject: Sale/Auction of surplus pedigree animals at National Dairy Research Institute, Karnal on 17th to 19th July,2023

Sir,

I, AAO (Store) on behalf of the Director, NDRI, Karnal state terms and conditions of animals auction as under:

The list of the animals of Crossbred Friesian, Brown Swiss, Sahiwal, Gir, Tharparkar, Buffaloes, Goats, Heifers and bulls which are available at this Institute for sale in July, 2023

1. SALE ON BOOK VALUE ON 17.07.2023

Since the State Govt./Research and Teaching Institute and Universities have the priority to choose the animals, therefore, on 17.07.2023, the animals will be offered for sale to those on terms and conditions mentioned below:

a) Based on the information given by the office Incharge, Livestock Research Centre, NDRI, Karnal in the enclosed list, the State Govt./Institute are required to select such animals as they desire to acquire and intimate their numbers & particulars to the office Incharge, Livestock Research Centre on or before 17.07.2023 at 11.00 AM in the office of the Incharge, Livestock Research Centre, NDRI, Karnal.

b) Animals to progressive farmers/Goshalas will be allotted on book value along with Govt./Departmental agencies on the same day. The selection of progressive farmers/Goshalas will be done by an approved committee at NDRI, Karnal. Those who are interested in allotment of animals under this category should apply to **The Director, NDRI, Karnal**.

Criteria for selection of Progressive Farmers:-

- (i) He/she should be a land owner with holding not less than 5 acres.
- (ii) He/she should be in possession of a minimum of 5 milking cows/buffaloes and the required facilities for proper upkeep of animals

(iii) The application of a progressive farmer duly certified by an officer not below Deputy Director (Animal Husbandry) of a concerned district should be forwarded by a Member of Parliament accompanied by a certificate that he/she is a progressive farmer.

(iv) He/she should be a member of the milk cooperative.

(v) He/she should give an undertaking that he/she will not dispose off the animal for at least 1 year or one lactation whichever is earlier.

Criteria for selection of Goshala

(i) Gaushala should be in possession of a valid registration number and should be registered for at least past 5 years.

(ii) Should have at least 50 adults animals with adequate shelter fodder water and health care facilities and infrastructure.

(iii) Should not possess less than 25 acres of land for fodder production/pasture.

(iv) Gaushala should have received partial financial assistance from central/state government agencies or the Animal Welfare Board of India(AWBI) at least once during past 3 years.

(v) Preference will be given to Gaushalas engaged in some development of animal husbandry activities in the area.

(vi) Gaushalas concerned will furnish the copies of the relevant records to the above effect duly certified by the authorities concerned which will be verified at the time of allotment on book value.

it is also clarified that not exceeding 40% of the total number of animals available in the category would be allowed to progressive farmers/Gaushalas/Govt. Deptts./agencies. Further a progressive farmer who has participated and purchased animals on book value will not be permitted to participate for next two years. He may however, participate in the open auction.

c) The final allotment of the animals to each State/Institute will be made by the Animals Distribution Approved Committee.

d) After the allotment of animals to the State Govt./Other Govt. Departments/Institutes/ Registered Gosalas and Progressive farmers or these representatives have to deposit Rs.5000/- (Five thousand) immediately for each animals they have been allotted and make their own arrangements for lifting of the animals within 10 days from the date of allotment, failing which feeding charges@Rs.200/-per day per animals (above one year of age) and Rs.100/-per day animals (below one year of age) will be charged from the concerned party. If the animals are not lifted within 10 days, the Institute will be free to dispose off these animals suitably and EMD of Rs.5000/-will be forfeited. No reservations will be made without deposit the money.

e) If payment is made in shape of Demand Draft/RTGS/NEFT/Net Banking/Debit Card/Credit Card/Online transfer, the Draft may be drawn in the name of "ICAR-UNIT NDRI, KARNAL" The bank Details is-----

- (i) Name of the Bank-State bank of India
- (ii) Name of account: ICAR-UNIT NDRI, KARNAL
- (iii) IFSC -SBIN0050326
- (iv) Branch Code-50326
- (v) Account Number-65270548352 (Current Account)

f) If there is any casualty of animal already allotted the date of lifting, the security deposited will not be refunded.

g) Consequent upon the transfer of the Institute from the Govt. of India to Indian Council of Agricultural Research, it has been decided that prices of animals allotted to State Govt./Other Govt.Departments/Institutes/Registered Gosalas and progressive farmers will have to be paid as per the prescribed mode before the animals are lifted. At present no GST is applicable on sale of animals.

The State Govt./Institutes are, therefore, advised to ensure their representatives who are deputed to lift the animals allotted to them are provided with sufficient funds to meet the cost of such animals.

Young bulls listed here could be selected by State/organization and sold to them on written assurance; that they will raise them and sell at Book Value plus feeding charges on future date.

2. SALE BY PUBLIC AUCTION ON 18.07.2023(CATTLE) AND 19.07.2023 (BUFFALO & GOAT) AT 10:00 A.M.

The animals not allotted to the State Govt./Other Govt. Departments/Institutes/Registered Goshalas and progressive farmers on 17.07.2023 will be Public Auction on 18.07.2023(Cattle) & on 19.07.2023 (Buffalo & Goat) w.e.f. 10:00 A.M. to till completion of the auction at Livestock Research Centre, National Dairy Research Institute, Karmal.

The general terms and conditions of the auctions are as under:

- a) The book value mentioned in the enclosed list has no relationship with the sale price of animals.
- b) The animals will be sold on "as is where is basis". The bidder should examine the animals at the time of auction.
- c) The reason given for auction in the list (both in Category "A" and Category "B") indicates the tentative basis on which the animal is being auctioned from the Institutes herd. Bidders

should check the record and the animals for its health productions and reproduction status before auction. The Institute will not be responsible for any ailment or disorder or other discrepancies after the animals is auctioned.

- d) The bidder who wants to participate in public auction should registered with I.D. Proof (**Adhar Card/Ration Card/PAN Card/Driving License/Electricity bill/Voter Card/UID etc.**) and security money Rs.5000/- will be deposited to the Cashier in cash, NDRI, Karnal against a token no. to be issued. The security money of Rs.5000/- will be forfeited if the highest bidder is not able to deposit the final bid value of the animal in the shape of Demand Draft/RTGS/NEFT/Net Banking/Debit Card/Credit Card/Online transfer. However, the security money will be refunded to non-successful bidders after the bidding process is over.
- e) He will be responsible for lifting the animals within 48 hours and in case they fail to do so a sum of Rs.200/-per day animals (above 1 Years of age) and Rs.100/-per day per animals below the one year of age will be charged from them as feeding charges. The sold animals are to be lifted at the earliest failing which the whole amount paid for the purchase will stand forfeited.
- f) The highest bidders will have to deposit the Rs.5000/- in cash immediately the spot on the fall of the hammer, more than 5000/- rupees not accepted in cash. If the bidder want to deposit whole payment through Debit card/Credit card he can do it on the spot. Amount of the bid also deposit in the form of demand Draft/RTGS/NEFT/Net Banking/Debit card/Credit Card/Online transfer with in 48 Hours of the bid. Cheques are not accepted No. part payment of the bids will be accepted. At present no GST is applicable on sale of animals.
- g) The bidders may take help of the SBI at NDRI for preparation of DD if required.
- h) The highest bidder will have to make their own arrangement for lifting the animals from the Institute on the same day or within 48 hours.
- i) The Institute is not responsible for any harm/injury/death caused to auctioned animals from the time of auction onwards.
- j) The Director, NDRI, Karnal or the Chairman, Animals Auction Committee reserves the right to accept or reject any or all the bids without assigning any reason.
- k) All the disputes/litigations, if any will be subject to karnal jurisdiction only.

NB: i) Information given is based on the records available in Livestock Research Centre and observations on animals on the date of preparation of lists which is about one and half to two months before the date of auction. The reasons given for auction are, therefore, indicative. Any change in the status of the animals known to the Auction Committee is announced at the time of auction. Bidders should inspect the animals at the time of auction for any deviation in the status of animals from the once mentioned in the list of animals under the column "reason for auction."

ii) There is a need to obtain permit for transportation of animals from Haryana State Territory. It is the responsibility of the Highest Bidder to obtain the permit.

Yours faithfully,

Asstt. Admn. Officer (Stores)

Copy to:

1. All the State Directors of Animals Husbandry/ Vety. Sciences.
2. The Secretary to the Govt. of India, Ministry of Agriculture, Deptt. of Agriculture, Krishi Bhawan, New
3. The Joint Commissioner (Livestock) to the Govt. Of India, Ministry of Agriculture and Irrigation Dpartment of Agriculture, Krishi Bhawan, New Delhi
4. The Secretary, Indian Council of Agricultural Research, Krishi Anusandhan Bhawan, New Delhi

ANIMALS AUCTION LIST JULY-2023**CATEGORY – A****LIST OF ANIMALS FOR AUCTION ON THE BASIS OF LOW MILK PRODUCTION
IN JULY-2023**

Sr. No.	Animal No.	Date of Birth	Date of last calving	Date of Last Service	Lact. Comp.	Lat. Yield in 305 days or less days (Kg)	Reason for auction	Book Value (Rs.)
---------	------------	---------------	----------------------	----------------------	-------------	--	--------------------	------------------

SAHIWAL COWS

1	2357	01.04.14	16.07.21	11.05.23/SW 2655	05	1828/236, 1684/210, 1033/161, 1164/149, 454/76	Below Farm Standard	48618.00
2	2463	18.03.16	11.09.22	31.03.23/SW 2605 P	04	126/77, 1401/301, 2126/305, 611/142	Below Farm Standard	54252.00
3	2485	24.07.16	01.10.22	22.01.23/SW 2512 P	04	201/123, 26/33, 105/109, 21/60	Below Farm Standard	53945.00
4	2519	13.03.17	01.12.19	27.04.23/SW 2605 NP	01	1353/271	Below Farm Standard	66612.00
5	2528	21.04.17	10.06.22	14.05.23/SW 2655	02	1513/274, 1387/235	Below Farm Standard	66691.00
6	2577	20.03.18	26.02.22	--	01	719/205	Below Farm Standard	66599.00
7	2597	30.06.18	29.03.22	12.05.23/SW 2655	01	595/104	Below Farm Standard	66599.00
8	2634	01.01.19	24.12.22	--	01	443/97	Below Farm Standard	66599.00

THARPARKAR COWS

9	1325	15.04.12	01.11.22	--	07	21/38, 16/16, 10/08, 05/09, 15/44, 01/19, nil/28	Below Farm Standard	31073.00
10	1376	25.08.09	04.10.20	22.08.21/TP 7419 NP	05	04/07, 40/39, 37/24, 301/158, 120/216	Below Farm Standard	48551.00

11	1401	23.07.14	02.02.22 SB	03.04.23/TP 347 P	05	53/51, 10/25, 39/41, 141/77, 384/203	Below Farm Standard	48551.00
12	1436	24.02.16	21.03.22	--	03	16/24, 06/36, 31/36	Below Farm Standard	59939.00
13	1446	12.04.16	22.06.22	--	03	12/42, 62/60, 13/15	Below Farm Standard	59939.00
14	1455	28.05.16	03.09.22	03.04.23/TP 347 P	03	40/37, 77/48, 23/58	Below Farm Standard	59939.00
15	1470	03.03.17	22.12.22	--	01	09/12	Below Farm Standard	66599.00
16	1474	09.03.17	26.12.21	28.09.22/TP 7321 NP	01	157/62	Below Farm Standard	66599.00
17	1486	13.08.17	13.01.22	08.06.22/TP 7309 NP	01	28/44	Below Farm Standard	66599.00
18	1489	02.02.18	03.02.23	21.04.23/TP 334 P	02	16/42, 43/53	Below Farm Standard	66599.00
19	1503	26.08.18	23.12.22 SB	28.04.23/TP 334 NP	01	52/95	Below Farm Standard	66599.00

KARAN FRIES COWS

20	7868	19.06.15	22.08.21	08.06.23/KF 7921	03	2193/305, 3555/305, 1410/213	Below Farm Standard	52057.00
21	7944	10.07.16	17.09.22	10.11.22/KF 7921 P	04	2484/305, 2581/242, 2074/195, 2090/192	Below Farm Standard	46521.00
22	8032	26.02.17	14.09.21	--	02	2838/305, 2520/255	Below Farm Standard	57433.00
23	8048	15.09.12	25.10.21	--	05	NK, 3121/305, 1962/260, 3356/305, 2755/304	Below Farm Standard	42166.00
24	8065	12.09.17	16.11.22	19.06.23/KF 7860	02	343/163, 1423/165	Below Farm Standard	57178.00
25	8068	17.09.17	09.12.21	--	02	2183/305, 2102/259	Below Farm Standard	57258.00
26	8108	08.05.18	14.08.22	--	01	929/229	Below Farm Standard	57175.00

27	8113	17.07.18	29.09.22	05.06.23/KF 7921	01	2937/223	Below Farm Standard	57433.00
28	8117	19.08.18	24.04.22	--	01	2434/305	Below Farm Standard	57258.00
29	8142	09.01.19	29.03.22	29.05.23/KF 8179	01	3149/305	Below Farm Standard	57841.00
30	8152	10.02.19	22.02.22	04.04.23/KF 7921 NP	01	3033/274	Below Farm Standard	57841.00

CAT-A
MURRAH BUFFALOES

1.	6861	16.03.14	21.12.22	14.03.23/MU 2838 NP	04	1597/253, 1862/305, 1834/268, 1408/252	Below Farm Standard	63020.00
2.	7470	25.08.17	14.10.22	25.05.23/MU 2831	01	1416/195	Below Farm Standard	69903.00

CATEGORY – B**LIST OF ANIMALS FOR AUCTION ON THE BASIS OF REPRODUCTIVE DISORDERS, PHYSICAL DEFECTS/DISEASES IN JULY-2023****SAHIWAL COWS**

Sr. No.	Animal No.	Date of Birth	Date of last calving	Date of Last Service/ Sire No.	Lact. Comp.	Lat. Yield in 305 days or less days (Kg)	Reason for Auction	Book Value (Rs.)
1.	1950	25.03.08	19.02.21	28.01.23/SW 2512 NP	11	1212/257, 1253/212, 2469/230, 2764/263, 1404/234, 1799/294, 1773/266, 1755/273, 1321/167, 70/50, NIL/14	Three Teats Fibrosed	5182.00
2.	2014	15.07.09	30.07.22	--	09	42/40, 53/45, 2054/305, 1897/259, 2204/253, 2946/281, 1066/238, 1504/261, NIL/25	Foot Wound	17204.00
3.	2068	06.05.10	10.02.20	26.05.23/SW 2512	04	404/123, 2721/305, 1413/229, 1147/232	Repeater & Three Teats Fibrosed	21962.00
4.	2156	02.06.11	19.01.21	05.06.21/SW 2459 NP	04	2575/305, 2724/305, 2653/305, 1949/269	Foot Wound	46669.00

5.	2227	23.07.12	18.04.21	--	04	91/50, 309/74, 1894/305, 1818/305	Repeater & Two Teats Fibrosed	32412.00
6.	2228	24.07.12	07.01.20	21.08.21/CMT 1452 WATTAN NP	04	3160/305, 1960/305, 1874/225, 1378/203	Foot Wound	47983.00
7.	2258	16.03.13	15.12.22 AB	--	04	2032/252, 1863/305, 611/130, 365/136	Hoof Injury & Two Teats Fibrosed	32551.00
8.	2277	09.05.13	27.03.23	--	05	928/215, 1114/218, 913/217, 1599/262, 1334/206	Off Breed	48618.00
9.	2281	26.05.13	17.12.22	11.05.23/SW 2655	05	654/244, 390/131, 142/76, 259/103, 112/101	Two Teats Fibrosed	29131.00
10.	2344	25.08.12	14.08.21	12.04.23/SW 2651 NP	06	288/69, 301/144, 385/210, 362/149, 447/171, 679/221	Repeater, Kink Cervix & Two Teats Fibrosed	23305.00
11.	2369	22.06.14	06.02.21	--	04	381/148, 1352/205, 1334/267, 2276/305	Two Teats Fibrosed	32551.00
12.	2383	01.10.14	24.04.22	29.12.22/SW 2512 P	04	08/06, 896/238, 348/183, 238/158	Two Teats Fibrosed	32367.00
13.	2417	16.04.15	23.08.22	--	04	2746/305, 1580/305, 603/175, 238/98	Off Breed	54905.00
14.	2446	24.10.15	25.08.22	12.05.23/SW 2655	03	253/80, 1601/196, 1041/216	One Teat Fibrosed	51019.00
15.	2462	01.03.16	19.11.21 SB	--	02	236/140, 2547/305	Chronic endometritis & One Teat fibrosed	57616.00
16.	2475	28.04.16	12.12.22	02.02.23/SW 2601 P	03	1158/290, 2350/305, 1234/256	Three Teats Fibrosed	24112.00
17.	2480	02.06.16	08.12.22	--	04	748/279, 2078/305, 1336/234, 698/143	Foot Wound	46114.00
18.	2487	19.08.16	11.03.22	11.12.22/SW 2655 P	03	222/91, 262/121, 294/183	Two Teats Fibrosed	35963.00
19.	2498	28.11.16	18.01.21 SB	17.12.21/SW 2255 NP	01	769/255	Chronic endometritis & One Tteat fibrosed	56609.00
20.	2532	25.05.17	25.01.20	--	01	555/248	One Teat Fibrosed	56609.00

21.	2537	17.07.17	13.11.21	--	01	1306/220	Chronic endometritis	66612.00
22.	2574	19.03.16	18.07.22	15.02.23/SW 2651 P	03	287/205, 336/121, 294/121	Three Teats Fibrosed	23976.00
23.	2580	25.03.18	02.03.23	21.04.23/SW 2651 NP	01	211/57	Off Breed	66599.00
24.	2585	13.04.18	30.12.21	28.01.23/SW 2512 NP	01	1983/304	Chronic endometritis	66691.00
25.	2617	10.10.18	03.04.22	30.04.23/SW 2605 P	01	243/114	Two Teats Fibrosed	39959.00
26.	2638	28.01.19	29.03.23	--	01	299/220	Two Teats Fibrosed	39959.00
27.	2644	21.02.19	30.12.21 AB	--	01	156/118	Adhesion	66599.00

THARPARKAR COWS

28.	1313	25.04.11	30.06.21	01.02.23/TP347 NP	05	1913/305, 2064/286, 1275/236, 1536/262, 1091/198	Chronic Foot Wound	41503.00
29.	1320	02.11.11	05.05.23	--	06	1688/305, 1535/211, 1976/303, 1352/295, 1719/244, 1101/146	Three Teats Fibrosed	15558.00
30.	1343	10.03.13	31.12.22	--	07	87/46, 726/162, 918/128, 1104/200, 1363/255, 689/105, 42/88	Two Teats Fibrosed & Foot Wound	18647.00
31.	1390	10.12.11	13.12.21 SB	03.04.23/TP 347 NP	05	1022/203, 2089/303, 1609/278, 1766/230, 1211/171	Repeater	46386.00
32.	1394	10.02.12	15.09.22	--	05	364/182, 342/133, 113/104, 27/56, 02/45	Foot Wound	41268.00
33.	1397	01.04.14	30.01.23	--	05	05/12, 96/63, 10/26, 09/60, 39/58	Foot Wound & One Teat Fibrosed	41268.00
34.	1411	16.04.15	11.08.21	--	03	173/93, 331/156, 04/77	Chronic Foot Wound	50948.00

35.	1419	26.06.15	13.09.21	--	02	22/29, 35/44	Cystic & Two Teats Fibrosed	39959.00
36.	1435	05.02.16	09.10.22 SB	04.06.23/TP 347	03	06/14, 35/50, 118/84	One Teat Fibrosed	50948.00
37.	1445	30.03.16	03.06.22	03.03.23/TP 334 P	03	14/31, 249/146, 484/180	Chronic Foot Wound	50948.00
38.	1464	20.08.16	24.02.22	--	02	142/94, 74/61	Chronic Foot Wound	56609.00
39.	1485	08.08.17	24.11.22	19.02.23/TP 334 P	02	217/122, 34/113	One Teat Fibrosed	56609.00
40.	1519	17.08.19	23.01.23 SB	--	01	46/64	Adhesion	66599.00

GIR COWS

41.	08	10.01.09	08.09.22 AB	01.05.23/GR RAJ NP	08	NK,NK, 1489/242, 689/195, 366/152, 737/193, 1156/200, 164/83	Repeater & Two Teats Fibrosed	14918.00
42.	09	27.11.09	16.08.22	--	07	749/197, 1277/219, 1191/268, 297/108, 158/132, 06/71, NIL/12	Chronic Foot Wound	26416.00
43.	12	11.10.10	03.10.22	28.05.23/GR 06	06	NK, 650/190, 656/214, 1028/216, 451/138, 451/177	Two Teats Fibrosed	23309.00
44.	47	12.09.11	26.06.22	23.05.23/GR 06	07	518/233, 1473/235, 232/99, 640/257, 689/172, 573/144, 648/237	Two Teats Fibrosed	18647.00
45.	65	01.12.15	23.03.21	--	02	303/136, 668/245	Debility	66599.00
46.	89	24.09.12	20.10.21	--	05	NK, 1262/252, 1462/238, 1431/220, 1111/175	Chronic endometritis & Debility	48560.00

47.	97	24.09.12	09.06.22	--	03	496/209, 687/155, 867/236	Two Teats Fibrosed & Hind Leg Paralysis	35963.00
48.	119	29.01.18	26.02.22	21.05.23/GR 29	01	545/182	Chronic Foot Wound	56609.00
49.	131	19.09.15	07.01.23	--	03	66/40, 29/32, 208/109	Two Teats Fibrosed	35963.00
50.	132	19.09.15	10.04.23	25.05.23/GR 06 NP	03	01/08, 213/114, 309/113	Two Teats Fibrosed	35963.00
51.	163	11.11.19	27.11.22	03.05.23/GR RAJ NP	NC	NC	Adhesion	66978.00
52.	178	19.03.20	11.04.23 SB	--	NC	NC	OFF Breed	66978.00

KARAN FRIES COWS

53.	7738	09.05.13	27.03.22	--	06	3567/285, 4339/305, 3431/305, 4426/305, 3244/305, 894/154	Two Teats Fibrosed	21099.00
54.	7821	10.08.14	24.08.21	--	03	3791/305, 2470/305, 2943/248	One Teat Fibrosed	44898.00
55.	7862	22.05.15	22.04.21	26.04.23/KF 8179 P	03	3696/305, 3243/305, 3246/305	Three Teats Fibrosed	21128.00
56.	7889	19.09.15	31.01.21	25.04.23/KF 8179 NP	02	3904/305, 2626/209	Chronic endometritis	58690.00
57.	7897	24.10.15	24.07.21	07.06.23/KF 7921	02	3910/305, 3605/296	Repeater	58690.00
58.	7943	09.07.16	23.03.21 SB	24.02.23/KF 7650 NP	01	3312/305	Chronic endometritis	57841.00
59.	7953	21.08.16	04.04.22	12.06.23/KF 7860	03	3816/305, 4125/305, 2241/305	Chronic endometritis	54266.00

60.	7980	18.10.16	18.10.20	26.04.23/KF 8179 NP	02	3078/305, 4539/305	Chronic endometritis	63130.00
61.	7987	18.10.16	11.08.22 AB	04.10.22/KF 7921 NP	02	718/128, 1068/226	Adhesion & Off Breed	57178.00
62.	7988	29.10.16	18.12.21	18.05.23/KF 8081	02	3549/305, 2612/287	Three teats fibrosed	23476.00
63.	8028	21.02.17	16.02.22	--	02	2940/305, 3189/305	One teat Fibroses	49165.00
64.	8034	11.04.17	02.05.21	11.03.22/KF 7942 NP	01	3525/305	Chronic endometritis	58690.00
65.	8042	08.06.17	15.06.21	--	01	3412/305	Foot Wound	49165.00
66.	8070	20.09.17	23.03.22	15.11.22/KF 8179 P	01	2905/305	Three teats fibrosed	22973.00
67.	8084	20.12.17	11.12.21	--	01	3813/305	Foot Wound	49887.00
68.	8100	20.02.18	15.04.22	--	01	3551/284	Three Teats Fibrosed & Foot Wound	23476.00
69.	8107	02.05.18	30.08.21	--	01	06/53	Foot Wound & Lameness	48599.00
70.	8144	11.01.19	25.03.22	--	01	445/187	Foot Wound	48599.00

CATEGORY – B

**LIST OF ANIMALS FOR AUCTION ON THE BASIS OF REPRODUCTIVE DISORDERS, PHYSICAL DEFECTS/DISEASES IN
JULY-2023
MURRAH BUFFALO**

Sr. No.	Animal No.	Date of Birth	Date of Last calving	Date of last service	Lact. Comp.	Milk yield of 305 days or less	Reason for Auction	Book Value
1.	6774	20.08.13	27.12.21	06.03.23/MU 6007 NP	04	1973/305, 2459/305, 2765/305, 3466/305	Repeater	61524.00

2.	7045	16.06.10	03.10.21	06.03.23/MU 6007 NP	03	2740/289, 327/72, 3006/305	Repeater & Off Breed	64942.00
3.	7060	15.08.10	10.09.22	31.03.23/MU 6007 NP	02	3051/305, 24/48	Off Breed	75956.00
4.	7065	14.02.15	21.04.21	25.02.22/MU 6007 NP	03	2807/305, 825/245, 2990/305	Adhesion	64836.00
5.	7103	04.06.15	07.10.21	07.03.23/MU 5500 NP	02	70/89, 2567/305	Repeater & Off Breed	68438.00
6.	7405	27.11.16	03.08.21 AB	26.01.23/MU 19 MR NP	01	2137/305	Adhesion & Repeater	70514.00
7.	7539	22.12.17	04.02.22	--	01	2792/305	Adhesion	72040.00
8.	7587	09.04.18	15.11.22	17.02.23/MU 2850 P	01	2076/298	One Teat Fibrosed	59937.00
9.	7594	03.05.18	30.08.22	18.12.22/MU 7584 NP	NC	NC	Adhesion	70514.00
10.	7650	18.10.18	24.07.22	04.01.23/MU 5427 P	01	1345/183	Off Breed	69903.00
11.	7688	30.04.16	16.01.20	19.02.22/ET DONE NP	01	28/40	Cervicitis	69985.00
12.	7690	30.04.16	06.01.20	--	01	71/51	Cervicitis	69985.00
13.	7702	30.04.16	16.04.23	--	01	98/43	Two Teats Fibrosed	41991.00
14.	7775	14.02.19	15.08.22	25.11.22/MU 5427 P	01	1080/225	Off Breed	69903.00
15.	7830	04.08.19	13.01.23	--	NC	NC	One Teat Fibrosed	59937.00
16.	7912	27.11.19	29.12.22	17.03.23/MU 2838 NP	NC	NC	Lameness	59937.00

**LIST OF HEIFERS/FEMALE FOR AUCTION ON THE BASIS OF REPRODUCTIVE/DISORDER/PHYSICAL DEFECTS/DESEASES IN
JULY-2023**

SAHIWAL HEIFERS/ FEMALE CALVES

Sr. No.	Animal No.	Date of Birth	Date of Last Service	Sire No.	Dam No.	Days Best Yield	Reason for Auction	Book Value
1.	2696	09.12.19	22.01.23/SW 2512 NP	SW 2286	SW 2077	3274/305	Chronic endometritis	66492.00
2.	2793	23.06.21	--	CMT 1447 MALIK	SW 2429	3061/305	Lameness	29085.00
3.	2826	03.01.22	--	SW 2361	SW2440	1574/230	OFF Breed	26470.00

THARPARKAR HEIFER/ FEMALE CALVES

4	1498	03.07.18	25.05.23/ TP 312	TP 276	TP 1419	35/44	Chronic endometritis	17213.00
5	1523	21.10.19	15.04.22/ TP 7419 NP	TP 7419	TP 1329	1744/237	Chronic endometritis	57179.00
6	1524	20.11.19	23.07.22/TP 7321 NP	TP 312	TP 1429	197/108	Chronic endometritis	60106.00

GIR HEIFER/ FEMALE CALVES

7	145	24.10.18	25.07.21/GR10037 NP	NK	GR 129	540/142	Hip dislocation/Lameness	26235.00
8	209	14.08.21	--	GR 22	GR 61	929/305	OFF Breed	33556.00
9	228	12.03.22	--	GR 22	GR 150	970/305	Chronic Lameness	23571.00

KARAN SWISS HEIFERS/ FEMALE CALVES

10	4472	17.07.18	10.08.22/KS 4558 NP	KS 4509	KS 4451	3992/305	Chronic Lameness	2000.00
----	------	----------	---------------------	---------	---------	----------	------------------	---------

KARAN FRIES HEIFER/FEMALE CALVES

11	8088	08.01.18	--	KF 7819	KF 7522	6677/305	Chronic endometritis	1850.00
12	8110	29.05.18	--	KF 7831	KF 7432	5044/305	Chronic endometritis	2585.00
13	8119	12.09.18	26.06.22/KF 7921 NP	KF 7831	KF 7829	1154/214	Chronic endometritis	2400.00
14	8131	16.11.18	06.07.22/KF 7921 NP	KF 7831	KF 7830	3707/305	Chronic endometritis	2583.00
15	8141	09.01.19	26.02.23/KF 7921 NP	KF 7834	KF 7539	4387/292	Repeater	3790.00
16	8150	05.02.19	--	KF 7831	KF 7971	3026/305	Weak	4328.00
17	8151	07.02.19	01.05.23/KF 8081 NP	KF 7650	KF 7776	4678/305	Chronic endometritis	4781.00
18	8153	14.02.19	29.04.23/KF 8179 NP	KF 7668	KF 7769	4832/305	Chronic endometritis	4781.00
19	8222	04.11.20	21.05.23/KF 8081	NK	KF 7793	4452/305	Off Breed	52682.00

20	8233	27.01.21	08.01.23/KF 7860 P	KF 7834	KF 8071	3473/305	OFF Breed	46430.00
21	8276	23.03.22	--	KF 7942	KF 8070	2905/305	Weakness	23853.00
MURRAH HEIFER/FEMALE CALVES								
1.	7305	12.09.16	09.02.23/ET DONE NP	MU 4328	MU 5861	2780/305	Repeat Breeder	41000.00
2.	7306	12.09.16	23.12.21/ ET DONE NP	MU 4328	MU 6204	1250/305	Repeat Breeder	40800.00
3.	7337	19.10.16	--	MU 1893	MU 472	2652/305	Kink Cervix	43600.00
4.	7440	04.03.17	02.02.23/MU 19 MR NP	MU 6646	MU 467	3164/305	Chronic endometritis & Facial bone swelling	32947.00
5.	7689	30.04.16	21.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	44300.00
6.	7696	30.04.16	07.12.21/ ET DONE NP	NK	NK	--	Cervicitis, left ovary adhesion	40000.00
7.	7697	30.04.16	07.02.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	40500.00
8.	7701	30.04.16	27.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Right ovary adhesion	39800.00
9.	7711	17.05.16	07.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41600.00
10.	7714	17.05.16	24.02.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	42700.00
11.	7715	17.05.16	07.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	44300.00
12.	7717	17.05.16	07.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	43800.00
13.	7718	17.05.16	27.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	41500.00
14.	7720	17.05.16	07.01.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	43700.00
15.	7721	17.05.16	27.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	40000.00
16.	7722	17.05.16	14.12.21/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	42800.00
17.	7742	13.12.18	--	MU 3267	MU 470	3389/305	Chronic endometritis	35900.00
18.	7925	25.12.16	05.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	42000.00
19.	7926	25.12.16	23.12.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41500.00
20.	7927	25.12.16	09.03.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	42700.00
21.	7928	25.12.16	21.10.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	43100.00

22.	7929	25.12.16	24.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Debility & Kink Cervix	42500.00
23.	7930	25.12.16	24.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	42900.00
24.	7931	25.05.17	05.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41000.00
25.	7932	25.05.17	23.12.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41500.00
26.	7933	25.05.17	11.03.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	44600.00
27.	7934	25.05.17	28.10.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	42000.00
28.	7937	25.06.17	24.02.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	40900.00
29.	7938	25.06.17	19.02.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41600.00
30.	7939	25.07.17	24.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41300.00
31.	7941	25.07.17	--	NK	NK	--	Repeat Breeder	41100.00
32.	7942	25.07.17	05.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	40300.00
33.	7945	25.07.17	28.10.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	44000.00
34.	7946	25.07.17	19.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	39900.00
35.	7947	28.12.16	05.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	42000.00
36.	7948	28.12.16	09.02.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	43450.00
37.	7949	28.12.16	28.10.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	41700.00
38.	7950	28.12.16	19.01.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	43000.00
39.	7951	28.05.17	23.12.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	42900.00
40.	7952	28.07.17	09.02.23/ ET DONE NP	NK	NK	--	Kink Cervix	42900.00
41.	7953	28.07.17	07.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	43600.00
42.	7954	28.07.17	07.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	44000.00
43.	7956	28.07.17	07.11.22/ ET DONE NP	NK	NK	--	Repeat Breeder	43500.00
44.	7957	28.07.17	--	NK	NK	--	Kink Cervix	44200.00
45.	8019	08.10.20	--	MU 1209	MU 7411	2416/305	Lameness	59111.00

46.	8035	08.11.20	--	MU 7147	MU 7256	1537/305	Debility & Off Breed	57100.00
47.	8093	31.05.21	--	MU 5232	MU 5835	2562/305	Debility & Off Breed	44875.00
48.	8156	24.10.21	--	MU 5232	MU 7504	2513/305	Bone Abscess in JAW	36924.00
49.	8241	22.08.22	--	MU 2759	MU 6897	3128/305	Debility	22818.00

CAT-B CIRC ANIMALS LIST OF ANIMALS FOR AUCTION ON THE BASIS OF REPRODUCTIVE DISORDERS, PHYSICAL DEFECTS/DISEASES IN JULY-2023 SAHIWAL COWS								
Sr. No.	Animal No.	Date of Birth	Date of last calving	Date of Last Service	Lact. Comp.	Lat. Yield in 305 days or less days (Kg)	Reason for Auction	Book Value (Rs.)
1.	CMT 160 WATI	28.08.16	04.09.22	24.04.23/SW 2605 NP	03	340/130, 283/97, 01/34	Three Teats Fibrosed	23976.00
2.	CMT 439 BELA	20.01.14	10.03.20	11.05.23/SW 2655	04	2152/258, 1925/305, 1172/188, 1731/277	Repeater	51539.00

FRIESWAL COWS								
3	CMT 119 DANI	14.01.13	16.03.22	10.01.23/WJT 987 TYSON NP	06	3832/292, 4625/305, 4306/258, 05/12, 1869/305, 946/191	Cystic	36817.00
4	CMT 278 CHOL	23.07.13	13.07.22 AB	28.10.22/WJR 987 TYSON NP	04	3687/275, 5385/305, 2323/305, 2746/305	Foot Wound	46716.00
5	CMT 529 ALI	19.10.17	03.05.22	--	01	3041/305	Adhesion	57841.00
6	CMT 565 ROZI	16.08.14	18.12.18	27.04.23/WAM 211 MANGU NP	02	5274/305, 1571/261	Chronic endometritis	67852.00
7	WAM 613 TILI	12.01.12	02.01.19	10.03.22/CMT 164 RANGILA NP	04	1692/305, 0/03, 5084/305, 3182/305	Repeater	49464.00

8	WAM 630 SABBA	27.01.12	18.10.22	17.05.23/WJR 987 TYSON	06	2005/305, 5280/305, 3146/305, 1882/305, 3767/305, 2703/305	Two Teats Fibrosed	23743.00
9	CMT 638 SONALI	24.03.18	29.04.23	--	01	517/139	Adhesion	57175.00
10	CMT 737 USHA	05.09.18	22.07.22	--	01	288/63	Foot Wound	48599.00
11	NJM 740 NAINA	21.07.18	09.04.22	--	01	1796/292	Hoof Injury	48617.00
12	CMT 746 NANKI	15.09.18	13.08.22 SB	13.06.23/WAM 211 MANGU	01	1718/229	Foot Wound	48617.00
13	EBG 777 GUNDI	08.01.13	21.07.22	22.02.23/ NPK 341 SHYAM NP	08	4056/262, 5010/305, 1649/305, 2399/305, 801/155, 1835/305, 2924/284, 3416/305	One Teat Fibrosed	21527.00
14	SP 871 BAJA	26.04.12	12.09.22	--	06	2940/284, 4628/287, 4857/305, 6740/305, 2455/305, 3143/305	One Teat Fibrosed	33635.00
15	CJP 948 AGAN	27.05.11	26.08.22	--	07	4200/305, 3237/303, 4121/305, 3146/301, 1475/305, 2991/305, 05/20	Foot Wound	28132.00
16	CMT 962 SHOR	04.08.12	11.01.23	18.05.23/WJR 987 TYSON	07	2136/221, 4517/272, 3220/265, 6550/305, 3110/255, 1266/184, 3866/305	Two Teats Fibrosed	18994.00
17	SP 983 DEMO	01.10.12	07.05.22	--	06	3716/305, 5496/305, 5256/305, 532/185, 3256/305, 941/166	Chronic Foot Wound	33635.00
18	WAM 1981 SHOR	10.06.17	11.12.21	10.06.23/SP 403 NAJ	02	2069/305, 4668/305	Repeater	59974.00
19	WAM 2011 ZINK	04.07.17	13.08.22 AB	10.06.23/SP 403 NAJ	03	2526/305, 2285/305, 369/167	Foot Wound	51690.00

20	WAM 2175 BINU	07.10.17	31.10.21	03.03.22/CMT 337 JASBIR NP	01	3406/305	Foot Wound	49165.00
21	WAM 2197 SAHA	15.10.17	09.10.22	19.02.23/CMT 164 RANGILA NP	02	157/96, 704/90	Weak & Lameness	48599.00
22	WAM 2413 SARI	10.03.18	04.10.21	07.02.22/CMT 164 RANGILA NP	02	12/24, 272/77	Repeater	54316.00

CIRC FRIESWAL HEIFERS/FEMALE CALVES

Sr. No.	Animal No.	Date of Birth	Date of Last Service	Sire No.	Dam No.	Days Best Yield	Reason for Auction	Book Value
1.	33	24.08.20	--	SP 977 BAKUL	WAM 1969 BELA	3290/305	Weakness, & facial bone swelling	55608.00
2.	CMT 726 MOSI	17.08.18	15.10.21/CMT 337 JASBIR NP	SW 2289	CMT 782 MINALI	2076/300	Chronic endometritis	2500.00
3.	CMT 749 JALI	17.09.18	05.06.23/WAM 211 MANGU	SP 403 NAJ	CMT 251 JAM	5128/305	Repeater	2402.00
4.	WAM 1972 NOVA	02.06.17	17.06.23/WAM 211 MANGU	CMT 337 JASBIR	WAM 394 NIVA	4043/300	Repeater	2442.00
5.	WAM 2499 DIDI	28.07.18	21.12.22/SP 403 NAJ	CMT 337 JASBIR	WAM 285 DERA	5222/300	Chronic endometritis	2400.00

ABRC SAHIWAL BULLS

SR. NO.	ANIMAL NO.	DATE OF BIRTH	SIRE NO.	DAM NO.	DAM BEST YIELD	REASON FOR AUCTION	BOOK VALUE
1.	2138	29.04.10	SW 252	SW 1413	3038/305	Castrated	17953.00
2.	2144	06.05.10	SW 1208	SW 1583	3557/305	Castrated	18219.00
3.	2864	27.09.20	SW 2497	SW 2288	2989/305	Below Farm Standard	52336.00
4.	2895	24.05.21	SW 1447	SW 2014	2946/305	Off Breed	39486.00
5.	2940	10.03.22	SW 2459	SW 2637	1887/175	Below Farm Standard	23618.00
6.	2957	08.04.22	SW 1449	SW 2621	2175/305	Below Farm Standard	22303.00

7.	2964	28.04.22	SW 1449	SW 2588	2307/305	Below Farm Standard	20876.00
8.	2965	28.04.22	SW 1447	SW 2575	1243/305	Below Farm Standard	20727.00
9.	2969	10.05.22	SW 1452	SW 2670	2328/305	Below Farm Standard	20876.00
10.	2971	13.05.22	SW 1447	SW 2682	2185/305	Below Farm Standard	20876.00

THARPARKAR BULL

11.	371	02.10.16	TP 2543	TP 1288	2456/305	Castrated	33379.00
-----	-----	----------	---------	---------	----------	-----------	----------

GIR BULLS

12.	06	16.05.15	NK	GR 04	2039/305	Castrated	30041.00
13.	32	22.12.16	GR 606	GR 16	2057/290	Castrated	33379.00

KARAN FRIES BULLS

14.	7942	20.07.15	KF 5915	KF 6732	5269/305	Castrated	30048.00
15.	8081	19.01.17	KF 7643	KF 7506	5456/305	Castrated	30048.00
16.	8222	13.09.19	KF 7831	KF 7432	5044/305	Castrated	30048.00
17.	8280	08.11.20	KF 7643	KF 7986	4956/305	Castrated	26718.00
18.	8283	03.12.20	KF 7831	KF 7859	4912/305	Castrated	25800.00

MURRAH BULLS

1.	7810	15.04.19	MU 6942	MU 6848	3057/305	Open Horn & Head	64218.00
2.	8180	04.12.21	MU 2674	MU 7491	2699/305	Below Farm Standard	35498.00
3.	8197	09.02.22	MU 5310	MU 7608	2629/305	Below Farm Standard	32645.00

SAHIWAL MALE CALVES

SR. NO.	ANIMAL NO.	DATE OF BIRTH	SIRE NO.	DAM NO.	DAM BEST YIELD	REASON FOR AUCTION	BOOK VALUE
1.	2892	17.04.21	CMT 1447 MALIK	SW 2526	1152/302	Surplus	39072.00
2.	2893	18.4.21	CMT 1447 MALIK	SW 2496	1610/253	Surplus	39110.00
3.	2909	13.08.21	SW 2450	SW 2374	136/75	Surplus	33556.00
4.	2910	14.08.21	SW 2450	SW 2344	679/221	Surplus	33556.00
5.	2912	16.09.21	SW 2450	SW 2372	1685/305	Surplus	32176.00
6.	2913	21.09.21	SW 2497	SW 2303	1803/219	Surplus	30750.00

7.	2917	24.10.21	SW 2497	SW 2032	1711/253	Surplus	29323.00
8.	2919	01.11.21	SW 2255	SW 2346	191/91	Surplus	29277.00
9.	2920	03.11.21	SW 2255	SW 2396	44/60	Surplus	29277.00
10.	2922	10.11.21	SW 2255	SW 2024	1851/281	Surplus	29323.00
11.	2938	25.02.22	CMT 1447 MALIK	SW 2364	1259/196	Surplus	23580.00
12.	2939	03.03.22	CMT 1447 MALIK	SW 2581	10/26	Surplus	23571.00
13.	2942	12.03.22	SW 2459	SW 2563	136/128	Surplus	23571.00
14.	2943	18.03.22	SW 2459	SW 2618	2353/305	Surplus	22303.00
15.	2944	18.03.22	CMT 1452 WATTAN	SW 2615	2142/305	Surplus	22303.00
16.	2945	20.03.22	SW 2459	SW 2304	2544/282	Surplus	22567.00
17.	2946	21.03.22	SW 2459	SW 2638	299/220	Surplus	22144.00
18.	2947	25.03.22	SW 2550	SW 2641	380/88	Surplus	22144.00
19.	2950	29.03.22	SW 2459	SW 2597	595/104	Surplus	22144.00
20.	2951	31.03.22	SW 2361	SW 2661	1599/275	Surplus	22191.00
21.	2956	08.04.22	CMT 1449 WILLS	SW 2449	1337/251	Surplus	22153.00
22.	2959	13.04.22	CMT 1449 WILLS	SW 2657	260/200	Surplus	22144.00
23.	2960	20.04.22	CMT 1449 WILLS	SW 2622	06/26	Surplus	20718.00
24.	2961	21.04.22	CMT 1449 WILLS	SW 2647	1569/305	Surplus	20765.00
25.	2962	23.04.22	CMT 1449 WILLS	SW 2671	1992/283	Surplus	20765.00
26.	2963	24.04.22	CMT 1449 WILLS	SW 2625	1677/305	Surplus	20765.00
27.	2968	05.05.22	CMT 1452 WATTAN	SW 2560	1597/305	Surplus	20765.00
28.	2970	11.05.22	CMT 1452 WATTAN	SW 2445	2080/250	Surplus	20876.00
29.	2974	16.06.22	CMT 1449 WILLS	SW 2600	574/166	Surplus	19291.00
30.	2975	25.06.22	CMT 1447 MALIK	SW 2566	70/20	Surplus	17865.00
31.	2979	10.08.22	CMT 1449 WILLS	SW 2612	2670/305	Surplus	16592.00
32.	2980	12.08.22	CMT 1449 WILLS	SW 2479	1416/273	Surplus	16444.00
33.	2981	21.08.22	SW 2497	SW 2631	NC	Surplus	15453.00
34.	2982	25.08.22	SW 2497	SW 2446	1601/196	Surplus	15409.00
35.	2983	26.08.22	SW 2497	SW 2441	536/158	Surplus	15385.00
36.	2985	11.09.22	CMT 1449 WILLS	SW 2463	2126/305	Surplus	15453.00
37.	2986	23.09.22	SW 2497	SW 2672	342/130	Surplus	14332.00
38.	2988	14.10.22	CMT 1447 MALIK	SW 2447	2468/305	Surplus	14400.00
39.	2989	17.10.22	CMT 1449 WILLS	SW 2411	2693/305	Surplus	13433.00
40.	2990	24.10.22	CMT 1449 WILLS	SW 2518	815/198	Surplus	13279.00

41.	2991	03.11.22	CMT 1449 WILLS	SW 2468	1751/279	Surplus	13303.00
42.	2992	08.11.22	CMT 1449 WILLS	SW 2502	670/121	Debility	13279.00
43.	2994	05.12.22	SW 2497	SW 2640	07/57	Surplus	12226.00
44.	2995	12.12.22	SW 2497	SW 2475	2350/305	Surplus	12293.00
45.	2997	22.12.22	SW 2255	SW 2372	1685/305	Weak & Skin allergy	11197.00
46.	2999	09.01.23	SW 2550	SW 2298	2243/305	Surplus	11240.00
47.	3000	14.01.23	SW 2550	SW 2024	1851/281	Surplus	11197.00
48.	3001	16.01.23	SW 2361	SW 2483	1371/261	Lameness	9501.00
49.	3002	03.02.23	SW 2506	SW 2547	1969/265	Surplus	10144.00
50.	3003	06.02.23	SW 2550	SW 2440	1740/216	Surplus	10144.00
51.	3004	07.02.23	SW 2506	SW 2335	2561/298	Surplus	10274.00
52.	3005	26.02.23	SW 2361	SW 2608	1326/169	Surplus	9602.00
53.	3006	09.03.23	SW 2435	SW 2705 H	NC	Surplus	9664.00
54.	3007	13.03.23	SW 2434	SW 2415	2479/305	Surplus	9664.00
55.	3009	13.03.23	SW 2550	SW 2694 H	NC	Surplus	9664.00
56.	3010	14.03.23	SW 2550	SW 2692	219/89	Surplus	9596.00
57.	3011	15.03.23	SW 243	SW 2699 H	NC	Surplus	9664.00
58.	3012	24.03.23	SW 2509	SW 2689 H	NC	Surplus	9140.00
59.	3013	27.03.23	SW 2512	SW 2277	1599/262	Surplus	9097.00
60.	3014	28.03.23	SW 2509	SW 2543	912/114	Surplus	9072.00
61.	3015	28.03.23	SW 2509	SW 2620	2001/268	Surplus	9140.00
62.	3016	31.03.23	SW 2509	SW 2668	63/100	Surplus	9072.00
63.	3017	14.04.23	SW 2435	SW 2615	2142/305	Surplus	9140.00

THARPARKAR MALE CALVES

64.	504	10.02.22	TP 7419	TP 1391	681/170	Surplus	24997.00
65.	505	24.02.22	TP 7419	TP 1464	142/94	Surplus	23571.00
66.	508	17.03.22	TP 7419	TP 1475	33/40	Surplus	22144.00
67.	509	21.03.22	TP 7419	TP 1436	31/36	Surplus	22144.00
68.	510	22.03.22	TP 312	TP 1447	130/110	Surplus	22144.00
69.	519	20.07.22	TP 7419	TP 1372	2052/305	Surplus	16506.00
70.	520	23.07.22	TP 7419	TP 1483	1450/241	Surplus	16444.00
71.	521	17.08.22	TP 312	TP 1461	09/34	Surplus	15385.00
72.	522	22.08.22	TP 312	TP 1516	134/70	Surplus	15385.00

73.	523	03.09.22	TP 312	TP 1455	77/48	Surplus	15385.00
74.	524	10.09.22	TP 7419	TP 1517	47/81	Surplus	15385.00
75.	526	23.12.22	TP 312	TP 1505	96/95	Surplus	11173.00
76.	528	28.01.23	TP 7419	TP 1453	594/298	Surplus	10119.00
77.	529	03.02.23	TP 7419	TP 1489	43/53	Lameness	10119.00
78.	530	17.03.23	TP 7309	TP 1509	203/104	Surplus	9072.00
79.	532	23.03.23	TP 7309	TP 1530 H	NC	Joint ill	9140.00
80.	533	07.04.23	TP 7309	TP 1521 H	NC	Surplus	9140.00

GIR MALE CALVES

81.	160	07.02.22	GR 22	GR 117	780/266	Surplus	24997.00
82.	162	09.03.22	GR 22	GR 93	1198/305	Surplus	23580.00
83.	163	21.03.22	GR 22	GR 110	519/225	Surplus	22144.00
84.	164	21.03.22	GR 22	GR 118	306/157	Surplus	22144.00
85.	165	22.03.22	GR 22	GR 82	1031/284	Surplus	22153.00
86.	166	28.03.22	GR 22	GR 98	314/52	Surplus	22144.00
87.	173	26.06.22	GR 10070	GR 47	1473/235	Surplus	17874.00
88.	176	15.07.22	GR 10089	GR 74	742/161	Surplus	17865.00
89.	177	16.08.22	GR 10070	GR 09	1277/219	Surplus	16444.00
90.	178	06.09.22	GR 10070	GR 104 H	NC	Surplus	15453.00
91.	179	26.09.22	GR 10089	GR 70	638/146	Surplus	14332.00
92.	180	03.10.22	GR 10089	GR 12	1028/216	Surplus	14338.00
93.	181	13.10.22	GR 10089	GR 91	1625/257	Surplus	14356.00
94.	182	23.12.22	GR 10070	GR 88	1058/218	Surplus	11178.00
95.	183	29.12.22	GR 10070	GR 115	1398/305	Surplus	11178.00
96.	184	07.01.23	GR 10089	GR 131	208/109	Surplus	11173.00
97.	185	12.01.23	GR 10070	GR 146	102/66	Surplus	11173.00
98.	187	21.01.23	GR 10089	GR 85	1378/305	Surplus	10125.00

KARAN FRIES MALE CALVES

99.	8299	11.07.21	KF 7825	KF 7830	3707/305	Surplus	37527.00
100.	8301	13.08.21	KF 7825	KF 7894	3523/305	Surplus	35691.00
101.	8302	22.08.21	KF 7860	KF 7868	3555/305	Surplus	34265.00
102.	8305	30.08.21	KF 7822	KF 8107	06/53	Surplus	33720.00

103.	8307	10.10.21	KF 7921	KF 7669	3817/305	Surplus	32838.00
104.	8311	22.11.21	KF 7921	KF 8045	3290/305	Surplus	29709.00
105.	8312	02.12.21	KF 7921	KF 8001	3942/305	Surplus	29985.00
106.	8313	03.12.21	KF 7921	KF 8114	3173/305	Surplus	29709.00
107.	8324	16.02.22	KF 7921	KF 8028	3189/305	Surplus	26856.00
108.	8325	22.02.22	KF 7921	KF 8152	3033/274	Surplus	25430.00
109.	8327	11.03.22	KF 7942	KF 7931	3073/305	Surplus	25430.00
110.	8331	25.03.22	KF 7942	KF 8144	445/187	Surplus	23735.00
111.	8334	30.03.22	KF 7942	KF 8111	3602/305	Surplus	24279.00
112.	8340	09.06.22	KF 8135	KF 7888	4146/305	Surplus	21896.00
113.	8341	29.06.22	KF 7822	KF 8112	4054/305	Surplus	20469.00
114.	8349	15.11.22	KF 7921	KF 8104	3286/305	Surplus	14980.00
115.	8354	08.01.23	KF 7921	KF 7929	4219/305	Surplus	13101.00
116.	8355	13.02.23	KF 7860	KF 8114	3173/305	Weak	11821.00
117.	8356	19.03.23	KF 7942	KF 8046	3814/305	Surplus	11387.00

MURRAH MALE CALVES

SR. NO.	ANI. NO.	DATE OF BIRTH	SIRE NO.	DAM NO.	DAM BEST YIELD	REASON FOR AUCTION	BOOK VALUE
1.	8110	26.08.21	MU 6708	MU 7665	1976/305	Surplus	39152.00
2.	8111	28.08.21	MU 6708	MU 7663	2206/305	Surplus	39328.00
3.	8142	04.10.21	MU 6708	MU 7684	1543/206	Surplus	37726.00
4.	8176	28.11.21	MU 6708	MU 7694	1714/305	Surplus	34873.00
5.	8210	05.03.22	MU 6708	MU 7669	1251/239	Surplus	30540.00
6.	8275	14.10.22	MU 2759	MU 7470	1416/195	Surplus	21297.00
7.	8277	15.10.22	MU 2759	MU 6635	2560/305	Surplus	21516.00
8.	8278	17.10.22	MU 2759	MU 7446	2401/305	Surplus	20230.00
9.	8279	19.10.22	MU 2759	MU 7469	1799/228	Surplus	20268.00
10.	8281	22.10.22	MU 1315	MU 7883 H	NC	Surplus	20330.00
11.	8283	25.10.22	MU 2759	MU 6633	2596/280	Surplus	20463.00
12.	8286	28.10.22	MU 4196	MU 6109	2627/299	Surplus	20463.00
13.	8287	30.10.22	MU 2759	MU 6974	2292/305	Surplus	20330.00
14.	8292	08.11.22	MU 2737	MU 7363	2781/305	Surplus	20463.00
15.	8302	15.12.22	MU 3004	MU 7257	2570/285	Surplus	19410.00

16.	8303	15.12.22	MU 2848	MU 7491	2699/305	Surplus	19410.00
17.	8307	29.12.22	MU 5427	MU 7134	2110/282	Surplus	18224.00
18.	8310	13.01.23	MU 2848	MU 7830 H	NC	Surplus	18224.00
19.	8313	17.01.23	MU 2848	MU 7902 H	NC	Surplus	17171.00
20.	8315	27.01.23	MU 2848	MU 7841 H	NC	Surplus	17171.00
21.	8341	12.03.23	MU 5427	MU 7504	2513/305	Surplus	16683.00

**CIRC
SAHIWAL MALE CALVES**

SR. NO.	ANI. NO.	DATE OF BIRTH	SIRE NO.	DAM NO.	DAM BEST YIELD	REASON FOR AUCTION	BOOK VALUE
1.	17	14.04.22	CMP 1449 WILLS	CMT 594 SUTI	2292/305	Surplus	22303.00
2.	21	05.01.23	SW 2361	CMT 418 WING	1783/244	Weak	11197.00
3.	22	14.04.23	SW 2512	SW 07 H	NC	Surplus	9140.00

FRIESWAL MALE CALVES

4.	87	21.03.22	WAM 265 SALVI	CMT 775 MOJI	3445/305	Surplus	24004.00
5.	90	08.04.22	CMT 337 JASBIR	CMT 799 FOXI	3528/305	Surplus	24279.00
6.	91	13.04.22	CMT 337 JASBIR	CMT 764 LEMON	3908/305	Surplus	24279.00
7.	94	07.05.22	CMT 337 JASBIR	CMT 638 SONALI	517/139	Surplus	22308.00
8.	95	19.05.22	CMT 337 JASBIR	CMT 755 AARMA	3008/305	Surplus	21151.00
9.	96	08.06.22	CMT 337 JASBIR	CMT 760 SHANTI	3175/300	Surplus	21151.00
10.	98	17.07.22	WAM 265 SALVI	CMT 773 TINU	4210/305	Surplus	18367.00
11.	100	22.07.22	CMT 337 JASBIR	CMT 737 USHA	288/63	Surplus	18029.00

12.	102	12.09.22	CMT 164 RANGILA	CMT 871 BAJA	6740/300	Surplus	17795.00
13.	103	19.09.22	CMT 164 RANGILA	WPT 2161 POOL	3387/279	Surplus	16034.00
14.	104	27.09.22	WAM 265 SALVI	CMT 376 ABIR	4019/305	Surplus	16260.00
15.	105	09.10.22	CMT 337 JASBIR	WAM 2197 SAHA	704/190	Surplus	15923.00
16.	108	06.12.22	WAM 265 SALVI	WPT 364 BALA	2413/300	Surplus	13841.00
17.	109	29.12.22	WAM 211 MANGU	473 COOLI	3475/305	Surplus	12874.00
18.	113	04.02.23	WAM 265 SALVI	SP 13 CENA H	NC	Surplus	11766.00
19.	116	06.03.23	WJR 987 TYSON	CMT 756 DOSTI	NC	Surplus	11243.00

LIST OF GOAT MALE KIDS FOR AUCTION IN JULY-2023

ALPINE x BEETAL MALE KIDS

SR. NO.	ANI. NO.	DATE OF BIRTH	SIRE NO.	DAM NO.	DAM BEST YIELD	REASON FOR AUCTION	BOOK VALUE
1.	742	06.10.22	AB 593	AB 379	207/150	Surplus	4080.00
2.	743	06.10.22	AB 593	AB 379	207/150	Surplus	4080.00
3.	745	06.10.22	AB 491	AB 450	127/150	Surplus	3765.00
4.	747	07.10.22	AB 594	AB 389	310/150	Surplus	4416.00
5.	748	07.10.22	AB 594	AB 389	310/150	Surplus	4416.00
6.	749	07.10.22	AB 664	AB 401	283/143	Surplus	4245.00
7.	750	07.10.22	AB 593	AB 371	277/150	Surplus	4245.00
8.	751	07.10.22	AB 593	AB 371	277/150	Surplus	4245.00
9.	752	07.10.22	AB 593	AB 388	303/150	Surplus	4416.00

10.	753	07.10.22	AB 606	AB 495	183/150	Surplus	3930.00
11.	756	09.10.22	AB 650	AB 362	235/150	Surplus	4080.00
12.	757	09.10.22	AB 593	AB 366	306/150	Surplus	4416.00
13.	758	09.10.22	AB 593	AB 366	306/150	Surplus	4416.00
14.	759	09.10.22	AB 600	AB 422	160/137	Surplus	3930.00
15.	760	09.10.22	AB 600	AB 422	160/137	Surplus	3930.00
16.	761	10.10.22	NK	AB 500	195/150	Surplus	3930.00
17.	762	10.10.22	AB 552	AB 396	331/150	Surplus	4416.00
18.	763	10.10.22	AB 552	AB 396	331/150	Surplus	4416.00
19.	764	10.10.22	AB 659	AB 476	194/150	Surplus	3930.00
20.	765	10.10.22	AB 552	AB 369	226/150	Surplus	4080.00
21.	766	10.10.22	AB 585	AB 430	258/150	Surplus	4245.00
22.	767	10.10.22	AB 504	AB 425	168/150	Surplus	3930.00
23.	769	11.10.22	AB 593	AB 373	425/150	Surplus	4800.00
24.	771	11.10.22	AB 659	AB 423	186/150	Surplus	3930.00
25.	777	11.10.22	AB 552	AB 416	310/150	Surplus	4416.00
26.	778	12.10.22	AB 664	AB 485	253/150	Surplus	4245.00
27.	779	12.10.22	AB 664	AB 509	201/150	Surplus	4080.00
28.	781	13.10.22	AB 522	AB 414	236/150	Surplus	4080.00
29.	783	14.10.22	AB 600	AB 434	181/148	Surplus	3930.00
30.	784	14.10.22	AB 593	AB 478	218/150	Surplus	4080.00
31.	785	17.10.22	AB 659	AB 502	274/150	Surplus	4245.00
32.	786	17.10.22	AB 585	AB 516	208/150	Surplus	4080.00
33.	787	22.10.22	AB 659	AB 444	257/150	Surplus	4245.00
34.	788	28.10.22	AB 609	AB 483	167/150	Surplus	3930.00
35.	789	29.10.22	AB 650	AB 398	284/141	Surplus	4245.00
36.	790	29.10.22	AB 606	AB 470	119/145	Surplus	3765.00
37.	791	04.11.22	AB 594	AB 296	218/150	Surplus	4080.00
38.	792	07.11.22	AB 664	AB 471	127/108	Surplus	3765.00
39.	794	19.11.22	NK	AB 498	153/150	Surplus	3930.00
40.	795	20.11.22	AB 593	AB 515	138/111	Surplus	3765.00
41.	797	23.11.22	AB 483	AB 461	116/108	Surplus	3765.00
42.	798	26.11.22	AB 504	AB 480	191/150	Surplus	3930.00

SAANEN X BEETAL MALE KIDS

43.	416	05.10.22	SB 381	SB 285	316/150	Surplus	4800.00
44.	417	05.10.22	SB 381	SB 285	316/150	Surplus	4800.00
45.	418	07.10.22	SB 331	SB 299	281/150	Surplus	4245.00
46.	420	07.10.22	SB 379	SB 329	209/150	Surplus	4080.00
47.	421	07.10.22	SB 379	SB 329	256/150	Surplus	4080.00
48.	423	11.10.22	SB 379	SB 312	111/150	Surplus	3765.00
49.	424	11.10.22	SB 334	SB 316	296/150	Surplus	4245.00
50.	425	12.10.22	SB 379	SB 337	229/150	Surplus	4080.00
51.	427	12.10.22	SB 379	SB 338	166/150	Surplus	3930.00
52.	428	12.10.22	SB 379	SB 338	166/150	Surplus	3930.00
53.	429	12.10.22	SB 379	SB 317	217/150	Surplus	4080.00
54.	432	13.10.22	SB 364	SB 331	114/100	Surplus	3765.00
55.	433	14.10.22	SB 385	SB 314	219/150	Surplus	4080.00
56.	434	15.10.22	SB 345	SB 336	10/10	Surplus	3600.00